
Heteken belül újra felállítják 
a város szívében a miskolcisá-
gunkat meghatározó villany-
rendőrt, vagyis a forgalomirá-
nyító fülkét – jelentették be a 
pénteki sajtótájékoztatón.

n Kujan István

Körülbelül egy évtizedig, 1971-
ig működött a legendás forgalom
irányító fülke Miskolc belvárosá-
ban, a közlekedési jelzőlámpák 
automatizálásának elterjedésével 
azonban 1980 októberében – a 
korabeli képek tanúsága szerint 
– tömegek előtt bontották le az 
építményt.

Hamarosan azonban emlék-
műként újra felállítják a villany-
rendőrt az eredeti helyén. A saj-
tótájékoztatón elhangzott, hogy 
évekkel ezelőtt civilekben már 
felmerült az ötlet, most pedig ci-
vilek adományaiból, vállalkozók 
támogatásával újra kézzelfogható-
vá válik ez a miskolciak identitá-
sát meghatározó, turisztikai látvá-
nyosságnak sem utolsó építmény.

A város vezetői pénteken úgy 
fogalmaztak a bejelentésnél, 

hogy fontos örökségünket fenn-
tartani és továbbadni a követke-
ző generációknak – ezért is álltak 
oda jó szívvel a civilek mellé.

Ü Folytatás a 3. oldalon.

A miskolci városrészben a főút-
vonal rekonstrukciójával együtt 
tizenkét út kap új aszfaltréteget.

n Bacsó István

Hosszú idő óta a legnagyobb 
infrastruktúra és közútfejlesz-
tési program zajlik Perecesen. A 
munkálatok részleteit bejárással 
egybekötött sajtótájékoztatón is-
mertette Veres Pál polgármester 
és Bazin Levente, a terület önkor-
mányzati képviselője.

A polgármester hangsúlyozta, 
évtizedek óta ez a legnagyobb út-
rekonstrukció Perecesen, amely 
megítélése szerint Miskolc egyik 
legszebb területe. Természeti 
adottságai vetekednek Miskolcta-
polcáéval.

– Ez a városrész egy ékszerdo-
boz lehetne, sajnos azonban a bá-
nyászat megszűnésével peremte-
rületté vált. Évtizedes adósságot 
rendez most az önkormányzat 
azzal, hogy igyekszik fejleszteni 
az infrastruktúrát – szögezte le 
Veres Pál. Hozzátette: az Avasi 
kilátó felújítása vagy a miskolc-
tapolcai rekonstrukció látványo-
sabb beruházások, ez az útfel-
újítás azonban közvetlenül javítja 

az itt lakó emberek életét, hiszen 
hiába a csodálatos környezet, ha 
nehéz a közlekedés, elhanyagol-
tak a mellékutcák, nincs megfele-
lő csapadékvízelvezetés.

A városvezető szerint Perecesen 
nemcsak a környezet szép, hanem 
az itt élő emberek is közösséget al-
kotnak, amely ismeri és ápolja ha-
gyományait, amelyeket generáció-
ról generációra átadnak. 

„Itt egy élő, tevékeny közös-
ség van, amelyet támogatni kell, 

élhetővé tenni a lakóhelyüket. 
Ehhez szükséges a jó infrastruk-
túra, benne a jó utak, a korszerű 
csapadékvízelvezetés. Így válik 
élhetőbbé egy városrész” – je-
lentette ki Veres Pál, hozzátéve: 
Bazin Levente, a terület önkor-
mányzati képviselője az elmúlt 
években sokat lobbizott a mun-
kálatok elindításáért.

– Ezzel kapcsolatban sokszor 
egyeztettünk, és ebből a sok ter-
vezésből, közös gondolkodásból 

lett valóság, amikor előteremtet-
tük a beruházás fedezetét rész-
ben pályázatos, részben saját 
forrásokból, és megkezdődött a 
munka – emelte ki a városvezető.

Bazin Levente hozzátette, a 
gyűjtőutak felújításának tervezése 
már a tavalyi évben megtörtént, 
az érintett utak, utcák egészen az 
északkiliáni bányász dombtól Pe-
reces végéig hálózzák be a telepü-
lésrészt.

Ü Folytatás a 3. oldalon.

A sikeres licitet követően már a 
szerződés megkötésénél tarta-
nak a felek a Szentpéteri kapu 
70. alatti húszemeletes épület 
ügyében – tudtuk meg a Mis-
kolc Holding Zrt. ingatlangaz-
dálkodási igazgatójától.

n Kujan István

Prokaj Tamás a Miskolc Tele-
vízió Kilátó című műsorának volt 
a vendége a héten. Az igazgató 
felelevenítette, hogy a legutóbbi 
közgyűlésen is fontos téma volt, 
hogy mi lesz a húszemeletes 
épület sorsa.

– Nos, egy rendkívül parázs li-
citen új gazdára talált az épület. 
Két ismert és tőkeerős miskolci 
ingatlanfejlesztő licitjét köve tően 

a szerződés megkötése van folya-
matban. Az épületet egy viszony-
lag rövid, négyéves fejlesztési kö-
telezettséggel értékesítjük egy 
rendkívül magas meghiúsulási 
kötbér kikötése mellett. Mind-

két ingatlanbefektető azonnal 
meg akarja kezdeni a munkát, a 
szerződés megkötése után továb-
bi részletekkel is szolgálhatunk – 
tette hozzá.
Ü Folytatás az 5. oldalon.

A helyi középfokú oktatási in-
tézményektől több mint ezeröt-
száz diák búcsúzik el pénteken 
és szombaton.

n tajthy áKos

Idén május 3án és 4én bú-
csúznak el középiskoláiktól a vég-
zős diákok. A Miskolci Tankerületi 
Központ fenntartásában működő 
középiskolákból 651 diák balla-
gott el – közölték a Miskolci Nap-
ló kérdésére. A legtöbb fiatal a 
Földes Ferenc Gimnáziumban 
köszön el tanáraitól, innen 168
an ballagnak. Az Avasi Gimná-
ziumtól 127, a Miskolci Herman 
Ottó Gimnáziumtól 147, a Mis-
kolci Zrínyi Ilona Gimnáziumtól 
93, a Diósgyőri Gimnáziumtól 94, 
a Miskolci Bartók Béla Zene és 
Táncművészeti Szakgimnáziumtól 
pedig 22 diák búcsúzik.

A Miskolci Szakképzési Cent-
rum (Miskolci SzC) érdeklő-
désünkre közölte, az idei tan-
év rendhagyó a szakképzésben 
a végzős és az érettségi vizsgát 
megkezdő tanulók körében.

– A most 12. évfolyamos tech-
nikumi tanulók előrehozott érett-
ségi vizsgát tesznek magyar nyelv 
és irodalom, matematika és tör-
ténelem tantárgyakból, de foly-
tatják a tanulmányaikat a 13. 
évfolyamon. Viszont idén nem 
fognak ballagni, és nem feje-
zik be a tanulmányaikat sem. A 
2024/2025ös tanévben 13. év-
folyamon szakmai vizsgát tesz-
nek, és egyszerre kapják kézbe 
az érettségi bizonyítványukat és 
a szakmai végzettségüket – írták.

Az intézmény miskolci is-
koláiban így a 12. évfolyamon 
596an kezdik meg az előre-
hozott érettségi vizsgájukat. A 
szakképző iskoláikból összesen 
258an ballagnak, ők azonban 
szakmai vizsgát tesznek, nem 
érettségiznek.

Az egyházi fenntartású isko-
láknál is érdeklődtünk, válaszaik
ból kiderült: a Balázs Győző Re-
formátus Gimnáziumból 41, a 
Fényi Gyula Jezsuita Gimnázium-

ból 129, a Fráter György Katoli-
kus Gimnáziumból 88, a Kossuth 
Lajos Gimnázium és Pedagógiai 
Szakgimnáziumból 118, a Lévay 
József Református Gimnázium-
ból pedig 144 diák ballag el.

A ballagásokkal egy időben, 
május 3án megkezdődnek az 
írásbeli érettségi vizsgák, ezek 
május 27éig tartanak. Az emelt 
szintű szóbeli vizsgák június 5. és 
12. a középszintű szóbelik június 
17. és július 3. között lesznek.

A népszerű játékos megméret-
tetés feladatai a jubiláló teát-
rumra fókuszálnak majd.

n DetzKy anna

A huszonhárom éves Itthon 
Miskolcon Egyesület és az álta-
la alapított Szeretem Miskolcot 
Mozgalom rendezi meg hagyo-
mányosan a miskolciak körében 
igen népszerű kulturális társasjáté-
kát, a „Játékos VárosJárást”t. Idén 
a vetélkedő május 25én, szom-
baton 8.30tól 16 óráig tart. A já-
ték bázisa a Tudomány és Techni-

ka Háza, innen indul és itt zárul 
a verseny.

Az idei játék feladatai zömében 
a kétszáz éves Miskolci Nemze-
ti Színházra és annak történetére 
fókuszálnak majd, amely közada-
kozásból épült és a jelenlegi Ma-
gyarország első kőszínháza. Az 
általában közel 300500 főt meg-
mozgató 15. Játékos VárosJárást a 
Miskolci Nemzeti Színház emeleti 
társalgójában sajtótájékoztató ke-
retében harangozták be csütörtök 
délelőtt.

Ü Folytatás a 7. oldalon.

MINAP RETRÓ
A Miskolci Napló (MiNap) eb-

ben az évben ünnepli alapításá-
nak huszadik születésnapját. A 
kerek évfordulóra egész évben 
érdekes összeállításokkal, írá-
sokkal, vendégjegyzetekkel em-
lékezünk. Az ünnep részeként 
április 13. és május 18. között 

retrócímlapokkal jelentkezünk, 
minden héten egyegy koráb-
bi arculatot idézünk meg. Ezen 
a héten a 2008. május 10. és 
2011. február 26. közötti cím-
lapunkat láthatják még egyszer, 
természetesen friss, aktuális hí-
rekkel megtöltve.

60 000 példány
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Képtár Ódaköltô Florens

Új kiállítótérrel bővült a Herman Ottó 
Múzeum, ahol két új tárlat és egy lát-
vány-restaurátorműhely kapott helyet.

Ü Cikkünk a 3. oldalon.

André Ferenc lett az év ódaköltője a 
Lillafüred Alapítvány pályázatán. A költőt 
az irodalom írásra készteti.
Ü Riportunk a 6. oldalon.

Harmadik alkalommal rendezik meg 
május 10-e és 12-e között a Florens 
2024 Kert és Otthon virágkiállítást.

Ü Írásunk a 11. oldalon.

PERECESI UTAK ÚJULNAK MEG
Az elmúlt évtizedek legnagyobb közútfejlesztése

Emlékműként 
tér vissza

KERESSÜK A HÓNAP 
SPORTOLÓJÁT

Ismét olvasóink dönthetnek

Május 13-áig dönthetnek ol-
vasóink arról, hogy Kohári 
Szabolcs, a Jégvirág Korcsolya 
Klub vagy a Herman Ottó Gim-
názium leány-kosárlabdacsa-
pata legyen a hónap csapata, 
illetve sportolója áprilisban. 

n Mn

A Minap.hu, valamint a Mis-
kolc Televízió Sportpercek című 
műsora májusban is meghirdeti 
a Hónap sportolója/csapata sza-
vazást, melyben olvasóink dönt-
hetik el, hogy előző havi telje-
sítménye alapján melyik helyi 
sportoló, illetve csapat érdemes a 

megtisztelő címre. Szerkesztősé-
günk áprilisban a voksolásra Ko-
hári Szabolcsot, a DVTK ultrafu-
tóját, a Jégvirág Korcsolya Klubot, 
valamint a Herman Ottó Gimná-
zium leánykosárlabdacsapatát 
jelöli. Kohári Szabolcs megnyer-
te a KassaMiskolc Ultramarat-
hont, a Jégvirágok szinkronban 
arattak szezonzáró győzelmeket, 
a Herman leánykosárcsapata pe-
dig az országos diákolimpián lett 
ezüstérmes a miskolci Körcsar-
nokban.

A szavazatokat május 6án, 
hétfőn reggel 9 órától május 13
a, hétfő 9ig várjuk.

Elkelt a húszemeletes 
Magántôkébôl fejlesztik a miskolci szellemházat

Megkezdődtek a ballagások
Számot adnak tudásukról a végzôsök

A tervezés már tavaly elkezdődött, most pedig a felújítás is megindult.

Hosszú évek után talált új gazdára a húszemeletes. 



A Helyi Választási Bizottság 
csütörtöki ülésén az újabb 
képviselő- és polgármester-
jelöltek mellett döntött a 
görög, a ruszin és a szlovák 
nemzetiségi önkormányza-
tok jelöltjeinek a nyilvántar-
tásáról is.

Ahogyan arról korábban be-
számoltunk, az április 20-án 
induló kéthetes ajánlásgyűjtés 
során a polgármesterjelöltek-
nek ötszáz, míg az önkormány-
zati képviselőknek változó 
mennyiségben, nagyjából hat-
van és hetven közötti számban 
kell érvényes ajánlást bemutat-
niuk. Amennyiben nincs visz-
szalépés, akkor az ezt követő-
en jogerőre emelkedett névsor 
alapján adhatjuk le voksunkat 
június 9-én.

Előző lapszámunkban hírt 
adtunk arról is, amikor két pol-
gármesterjelöltet és huszonhat 
önkormányzati képviselőjelöl-
tet vett nyilvántartásba a Helyi 
Választási Bizottság (HVB). De 
olvasóink arról is értesülhet-
tek, hogy a múlt csütörtöki ülé-

sen a bizottság megjelent tag-
jai számos további képviselőt 
vettek még nyilvántartásba. A 
Helyi Választási Iroda vezető-
jének, Ignácz Dávid jegyzőnek 
a tájékoztatása szerint ezúttal 
a következő önkormányzati 
képviselő- és polgármesterje-
lölteket vették nyilvántartásba:

Az 1-es számú egyéni válasz-
tókerületben Badány Lajost, 
Függetlenek SZIVE, Jobbik, 

Momentum), a 2-esben Cselé-
né Figula Edinát (Függetlenek 
SZIVE, Jobbik, Momentum), 
míg a hármasban Éles Zoltánt 
(Mi Hazánk).

A 6-os számú egyéni válasz-
tókerületben Barkasziné Leskó 
Gyöngyit (Függetlenek SZIVE, 
Jobbik, Momentum), a 7-esben 
Csabalik Zsuzsannát (Függet-
lenek SZIVE, Jobbik, Momen-
tum) és Liszkai Károlyt (Mi Ha-

zánk), a 8-asban pedig Pappné 
Bodolai Ritát (Függetlenek SZI-
VE, Jobbik, Momentum).

A 9-es számú egyéni válasz-
tókerületben Szegedi Judit Ka-
talint (Függetlenek SZIVE, 
Jobbik, Momentum), a 10-es-
ben Szopkó Tibort (Függetlenek 
SZIVE, Jobbik, Momentum), 
a 11-esben pedig Erdei Sándor 
Zsoltot (Függetlenek SZIVE, 
Jobbik, Momentum).

A 12-es számú egyéni válasz-
tókerületben Lichtenstein Ray-
mondot (Független), a 13-asban 
Nyitrai Attilát (Mi Hazánk), a 
14-esben pedig Méhes Zsoltot 
(Mi Hazánk) és Venczel Tibort 
(Függetlenek SZIVE, Jobbik, 
Momentum).

Végül a 17-es számú egyé-
ni választókerületben Horváth 
Ritát (Függetlenek SZIVE, Job-
bik, Momentum) és Tarnóczi 

Attilát (Mi Hazánk), a 18-asban 
pedig Kovács Imre Istvánt (Füg-
getlenek SZIVE, Jobbik, Mo-
mentum).

Nyilvántartásba vették Pa-
kusza Zoltánt (Mi Hazánk) 
és Varga Andrea Klárát (Füg-
getlenek SZIVE, Jobbik, Mo-
mentum) is. Velük együtt Bar-
kai László (DK, LMP-Zöldek, 
MSZP, Párbeszéd-Zöldek) és 
Tóth-Szántai József (Pont Mi 
Egyesület, Fidesz, KDNP) mel-
lett négyre emelkedett a hivata-
los polgármesterjelöltek száma 
Miskolcon.

A HVB mindezeken  felül 
döntött a görög, a ruszin és a 
szlovák nemzetiségi önkor-
mányzatok jelöltjeinek a nyil-
vántartásáról is. Néhány eset-
ben pedig – a megfelelő számú 
ajánlások hiányában – elutasító 
határozatokat is hoztak a tagok, 
mely hiányosságokat hétfőn 16 
óráig tudják pótolni az érintet-
tek. Az ajánlásgyűjtés napokon 
belül zárul. A jelöltekről továb-
bi információt a valasztas.hu-n 
szerezhetnek.

BÓDOGH DÁVID

Négyre emelkedett polgármesterjelöltek száma
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A közéletet is gyógyítaná Barkai László  
Elkészült Barkai László „hét 
pontja Miskolcért, a miskol-
ciakért”. Pénteken az elsőről 
beszélt a polgármesterjelölt.

A következő hetekben is-
merteti Barkai László az ön-
kormányzati választásra ösz-
szeállított, polgármesteri 
megválasztása esetén meg-
lépendő programpontjait. A 
Lokálpatrióta Demokratikus 
Egyesület, a Demokratikus Ko-
alíció (DK), a Magyar Szocialis-
ta Párt (MSZP), a Párbeszéd – 
A zöldek Pártja (PM), valamint 
az LMP – Magyarország Zöld 
Pártja (LMP) által támogatott 
független jelölt a péntek regge-
li sajtóeseményen az összefogás 
erejéről, a felelősségéről és Mis-
kolc jövőjéről is szót ejtett.

Az általa demokratikus vá-
rosvezetésként tételezett mű-
ködés alapelvei kapcsán Barkai 
László kifejtette: szerinte Mis-
kolc sorsáról a nyilvánosság 
előtt kell a közgyűlésnek dönte-
nie. Hozzátette: vissza kell adni 
a civil szervezeteknek „a civil 
gondolat természetes terepét, a 

valódi társadalmasítást”. Közös 
döntés-előkészítést, együttmű-
ködést és közös ellenőrzést sür-
getne megválasztása esetén.

Meglátása szerint fontos vol-
na, hogy a miskolciak határoz-
hassák meg szűkebb környe-
zetük fejlesztési irányait és fő 
projektjeit. Ezért hoznák létre 
„a helyi közösségek részönkor-
mányzatait, a helyi közösségek 
részvételi költségvetését”, vala-
mint az ezek felhasználása fe-
letti döntés lehetőségét.

Azért, hogy Miskolc lakói 
úgy érezzék, van beleszólásuk a 
város életébe, döntéseik előtt fo-
lyamatosan kikérnék a miskolci 
polgárok véleményét. – Ennek 
érdekében bevezetjük az online 
tanácskozások és szavazások 
rendszerét – szögezte le a jelölt, 
hozzátéve: „csak közös erővel 
és közös akarattal helyezhetjük 
vissza Miskolcot hazánk és Eu-
rópa fejlettségi térképére”.

Barkai László polgármester-
jelölt ezt követően arról is be-
szélt, hogy az eddigi kutatások 
azt mutatják: ő és „a szociál-
demokrata és zöldpárti össze-

fogás” az egyedüli esélyes a Fi-
desz jelöltjeinek a legyőzésére. 
Egyúttal emlékeztetett, a kez-
detektől fogva az egység és az 
együttműködés mellett tette le 
a voksát.

A polgármesterjelölt vége-
zetül hangsúlyozta: „a mérge-
zett közbeszéd és a társadalmat 

megosztó nagypolitika hátrá-
nyosan érinti Miskolc sorsát”. 
Éppen ezért – taglalta – „a köz-
élet gyógyulása” érdekében el-
engedhetetlen „a demokrata 
pártok, a civil szerveztek és va-
lamennyi miskolci együttmű-
ködése” Miskolc felemelésében.

BÓDOGH DÁVID

Nem csak az  
aszfaltot újították 
Fő közlekedési szakaszokra, 
valamint a tömegközleke-
désekkel érintett, nagy for-
galmú gyűjtőutakra fóku-
száltak az elmúlt hetekben a 
Városgazdánál.

Ahogy azt olvasóink fi-
gyelemmel kísérhették: már-
cius közepén láttak hozzá az 
önkormányzati cég mun-
katársai ahhoz a nagy volu-
menű kátyúzáshoz, melynek 
során cikkünk megjelenésé-
ig mindeddig összesen 105 
utcában 10 516 négyzetmé-
teren 1020 köbméter aszfalt 
bedolgozását végezték el a 
szakemberek.

A hibákat már a munká-
latok kezdetétől igyekeztek 
Miskolc legkülönfélébb pont-
jain felszámolni. Mint meg-
tudtuk: ezekben a napokban 
fordulnak rá a mellékutcák-
ra, vagyis előreláthatóan – az 
időjárástól függően – júniu-
sig befejeződnek a kátyúzási 
munkálatok.

Miután a Miskolci Város-
gazda Nonprofit Kft. útel-
len őri szolgálatának előzetes 
felmérése, illetve a beérkezett 
lakossági és önkormányzati 
képviselők bejelentései alap-
ján számos, zúzalékkal bo-
rított útszakasz esetében is 
felmerült az igény a javítás-
ra, így április utolsó hetében 

a kátyúzáshoz képest némi-
képp egyszerűbbnek és ol-
csóbbnak bizonyuló munká-
latok is megkezdődhettek.

A belvárosban, továbbá 
Bábonyibérc és Bodótető tér-
ségében, így az Árok, a Dóczy 
és a Feszty Árpád utcák kör-
nyezetében, a következő he-
tekben pedig Perecesen, ösz-
szesen 107 utcában 148 ezer 
négyzetméteren fektetik és 
egyengetik majd az új út-
borítást. A zúzalékolással a 
Városgazda becslése szerint 
szintúgy június közepéig vé-
gezhetnek majd.

Az elmúlt időszak kedve-
zőtlen időjárási körülményei 
megviselték a város terüle-
tén található zúzalékos út-
hálózatot. Az átázott felüle-
tű utakon eddig nem lehetett 
elvégezni a szükséges javítási 
munkákat, de a kedvező idő-
járás beköszöntével a mosta-
ni időszakban elindulhattak 
a munkálatok – tudta meg 
múlt héten a Miskolc Televí-
zió a cég műszaki vezetőjétől.

Kertész Béla hozzátette, a 
zúzalékos útjavítási munkák 
nagyjából harmincmillió fo-
rintból valósulnak meg. Az 
anyagi korlát miatt éppen ezért 
igyekeznek a nagy forgalmú és 
településeket összekötő utakat 
előnyben részesíteni.

BÓDOGH DÁVID

Barkai László hisz az együttműködésben. Fotó: Mocsári László

Városszerte javítják az utakat. Fotó: Mocsári László

Csütörtökön újabb jelölteket vett nyilvántartásba a HVB. Fotó: Juhász Ákos



Az épületrészben található két 
új képzőművészeti tárlatot – 
„Miskolc anno” és „A titkos és 
a publikus” címmel –, vala-
mint a látvány-restaurátor-
műhelyt hétfőn adták át. Az új 
attrakciókat keddtől már láto-
gathatják az érdeklődők.

Az új Képtárban helyet kapó, 
„A titkos és a publikus” címet 
viselő kiállítás két nagy magán-
gyűjteményt mutat be, és a Kö-
vesi-, valamint a Petró-kollek-
ción keresztül a műgyűjtés hazai 
világát ismerhetik meg a láto-
gatók. A „Miskolc anno” című 
kiállításon pedig időutazóknak 
érezhetjük magunkat a két vi-
lágháború közötti, békebeli Mis-
kolcon. A új Képtár a „Herman 
Ottó Múzeum bővítése és kör-
nyezetének fejlesztése” című pá-
lyázat keretében valósult meg, 
az átadóünnepséget hétfőn tar-
tották. Elsőként Miskolc polgár-
mestere köszöntötte a megnyitó-
ra érkezett vendégsereget.

– Vártunk már rá régóta – je-
gyezte meg a városvezető, utalva 
arra, hogy évekig elhúzódott a 
projekt.

Valóban, gyakorlatilag egy 
évtizedet felölelő fejlesztésről be-
szélhetünk, hiszen az első tervek 
még 2012-ben készültek. A vá-
ros 2014-ben kapta meg az első 
építési engedélyt, de aztán folya-
matosan áttervezték, majd végül 
2019-ben tudták elindítani a ki-
vitelezéshez kapcsolódó közbe-
szerzést. A nyertes vállalkozó 
2020-ban vehette át a munka-
területet. Az új épületszárnya-
kat aztán tavaly december-
ben átadták (https://minap.hu/
cikk/uj-epuletszarnyakkal-bo-
vult-herman-otto-muzeum), 
mostantól pedig már a kiállítá-
sok is látogathatók.

Eredetileg egyébként a Bar-
na György-féle népviseleti 
gyűjtemény került volna az új 
épületbe, időközben azonban 
kiderült, hogy az már állapo-
ta miatt nem mozgatható, így 
más megoldást kellett találni.

Veres Pál – aki a város kép-
viseletében Varga Andrea al-
polgármesterrel és Ignácz Dá-
vid jegyzővel érkezett a hétfői 
eseményre – a múzeum közös-
séget formáló erejét is hang-
súlyozta, kifejezve egyúttal 
annak fontosságát is, hogy a 
generációk itt átadják egymás-
nak a tudást.

Beszélt arról is a polgár-
mester, hogy az idén 125 éves 
Herman Ottó Múzeum törté-
netéhez olyan nevek kapcso-
lódnak, mint Leszih Andor, 
Gálffy Ignác, Megay Géza vagy 
Soltész Nagy Kálmán – meglá-
tása szerint most minden bi-
zonnyal büszkék az utódaikra.

Múzeumtörténeti pillanat-
nak, sok tekintetben – a júniusi 

születésnap mellett – az év egyik 
legfontosabb eseményének ne-
vezte a hétfőit Szolyák Péter. A 
Herman Ottó Múzeum igaz-
gatója köszöntőjében rámuta-
tott, hogy rengeteg erőre, aka-
ratra és kitartásra volt szükség, 
de mindezt a magyar kultúráért 
tette meg az intézmény közel 150 
fős csapata. Úgy fogalmazott, 
mindezek után most „Miskol-
con a legjobb múzeumigazgató-
nak lenni”.

A kiállításokat a Kulturális és 
Innovációs Minisztérium köz-
gyűjteményekért és kulturá-
lis fejlesztésekért felelős helyet-
tes államtitkára nyitotta meg. 
Vincze Máté arról szólt, hogy 
többszörösen is ünnepelhet a 
miskolci intézmény (születés-
nap, új épületrész, új gyűjtemé-
nyek megnyitása), de ha egy 
mondatban kellene összefoglal-
ni, akkor „azt ünnepeljük, hogy 
a magyar nemzet, a magyar pol-
gári, városias lét mindent túlél”, 
a 20. század viszontagságait is.

– Elmondhatjuk, hogy van-
nak az értékeknek megőrzői és 
továbbvivői, ezért gratulálok 
Miskolcnak – méltatta az ön-
kormányzati ciklusokon átíve-
lő projektet a helyettes állam-
titkár.

Petrányi Zsolt, a Szépmű-
vészeti Múzeum – Magyar 
Nemzeti Galéria tudományos 
főigazgató-helyettese úgy fo-
galmazott, „ez egy nagyon jól 
sikerült tárlat”, és biztos abban, 
hogy sok vendéget fog vonzani.

A köszöntőket követően 
szakmai tárlatvezetések indul-
tak az új épületszárnyba. „A 
titkos és a publikus” című ki-
állítást Pirint Andrea művé-
szettörténész, a kiállítások ku-
rátora, valamint Barkóczi Ákos 
művészettörténész mutatta be 
az érdeklődőknek, míg a „Mis-
kolc anno” tárlaton Kapusi 
Krisztián történész és Jakab 
Mátyás András történész vezet-
te végig a kultúra szerelmeseit.

KUJAN ISTVÁN

A miskolci városrészben a 
főútvonal rekonstrukcióján 
túl sok gyűjtőút is új asz-
faltréteget kap.

Folytatás az 1. oldalról

Azt, hogy pontosan mely 
szakaszokat érinti a felújítás, 
Bazin Levente önkormány-
zati képviselő részletezte. 
„Összesen tizenkét önkor-
mányzati út 11 310 négyzet-
méternyi felületen újul meg, 
közel hétszáz köbméter asz-
falt bedolgozásával. A pro-
jekt kivitelezése több mint 
172 millió forintba kerül, így 
aztán kijelenthető: ez Pere-
ces történetének talán legna-
gyobb útfejlesztési projektje” 
– hangoztatta.

Az érintett utcák a követ-
kezők: Hegedű utca, amelyen 
660 négyzetméter felületen 
aszfaltoznak hat centiméter 
vastagságban, a közműak-
nák szintre emelésével és víz-
elvezető árok építésével. Az 
Aknász és részben a Vájár 
utcákban 900 négyzetméte-
ren aszfaltoznak, itt is szint-
re emelik a közműaknák 
fedeleit. További 50 négy-
zetméteren kátyús-útalapre-
konstrukció is lesz. A Csehov 
utcában mintegy 600 négy-
zetméterre kerül új aszfalt, 
és a közműaknákat is szintre 
emelik. A Faller Jenő – Csá-
by Lajos utcák 1430 négyzet-
métere kap új burkolatot, és 
további 200 négyzetméteren 
hajtanak végre burkolatre-
konstrukciót.

A Faller Jenő utca érintett 
a Lauday János utcánál is, itt 

2 ezer négyzetméter új asz-
falt feketéllik majd, és bur-
kolatrekonstrukció lesz to-
vábbi 200 négyzetméteren. 
A Finkey József utca 1300 
négyzetmétere kap új kopó-
réteget, a burkolatrekonst-
rukció itt további 600 négy-
zetmétert érint, emellett új 
szegélykősor keretezi majd az 
utat mintegy 120 méter hosz-
szban. A Péch Antal utca 400, 
a Cséti Ottó utca 1830 négy-
zetméteren kap új aszfaltot. 
Utóbbin felújítják majd az 
útburkolatot is további 700 
négyzetméteren.

A Kodály Zoltán utcát 
600, a Honszerző utcát 1350 
négyzetméteren aszfaltoz-
zák, és készül 540 folyómé-
ternyi szegélykősor. Végeze-
tül az Erenyő utca páratlan 
oldala kap új burkolatot 240 
négyzetméteren, és burko-
latmegerősítést további 50 
négyzetméteren – sorolta fel 
a képviselő.

BACSÓ I.

Történelmi  Történelmi  
útfejlesztésútfejlesztés

Új kiállítótérrel bővült a múzeumÚj kiállítótérrel bővült a múzeum

Az átadó után szinte azonnal megérkeztek az első látogatók az új Képtárba. Fotó: Osztie Tibor

A padka már kész, jöhet az 
aszfalt. Fotó: Osztie T.
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Civilek kérték, vállalkozók támogatták a helyreállítástCivilek kérték, vállalkozók támogatták a helyreállítást
Az Avasi kilátó és Miskolc-
tapolca megújulása után 
újabb, a helyi identitást erősí-
tő fejlesztés valósul meg, ezút-
tal a város szívében.

Folytatás az 1. oldalról

Veres Pál polgármester rámu-
tatott, lassan kezdett volna fele-
désbe merülni a villanyrendőr 
emléke, még ha a belváros szí-
vének elnevezéseként ismeri is 
mindenki.

– Az identitásunknak, a 
miskolciságunknak is a részét 
képezi. Nagyon fontos ezt a 
hagyományt, örökséget fenn-

tartani, továbbadni a követke-
ző generációknak. Ápoljuk azt, 
ami érték, ami egyedi – fogal-
mazott.

A polgármestertől megtud-
tuk, hogy civilek már több mint 
egy évtizede felvetették, hogy 
vissza kellene állítani a villany-
rendőrt. Összefogással, vállal-
kozói segítséggel, a főépítész és 
Szopkó Tibor alpolgármester, 
belvárosi önkormányzati kép-
viselő támogatásával néhány 
héten belül visszakerül a helyé-
re, olyan formában, ahogy azt 
lebontották. Az alpolgármester 
a sajtótájékoztatón úgy fogal-

mazott, egy város nemcsak ut-
cákból, házakból, emberekből 
áll, hanem fontos jelképekből 
is. Nálunk ilyen például az Ava-
si kilátó és a villanyrendőr.

Hozzátette, a közösségi köz-
lekedésben mind a mai napig ez 
az egyik legforgalmasabb cso-
mópontja Miskolcnak. A város-
vezetés elkötelezett volt abban, 
hogy a belváros fejlesztése mel-
lett ne csak a ma kihívásaival 
küzdjenek meg, hanem a hol-
napnak is hagyományozzanak 
valamit. 

Szunyogh László, Miskolc fő-
építésze elmondta, a Miskolc 

a múltban csoport civil kez-
deményezésként indította el a 
villanyrendőr visszaállításá-

nak tervét, amiben Rostás Lász-
ló korábbi főépítész is aktívan 
részt vett.

– Lehet, hogy turisztikai lát-
ványosság is lesz, de vélemé-
nyem szerint ez főleg nekünk, 
miskolciaknak fontos. Ha nem 
is az eredetit, de egy hason-
lót állítunk vissza. Funkciója 
ugyan már nem lesz, viszont 
abban, hogy mire szolgáljon, a 
miskolciak biztos, hogy segíteni 
fognak – tette hozzá.

A helyszínen megtudtuk, 
hogy miskolci összefogással, 
adakozott pénzből, miskolci 
vállalkozók munkájával má-
jus végére épül újra a villany-
rendőr.

KUJAN ISTVÁN

Néhány héten belül ismét látható a villanyrendőr. Fotó: O. T.



JEGYZET

Szenzációs képes magazin, 
exkluzív interjúk a világ min-
den szegletéből! Így hirdették 
a Szovjet Kultúra névre hall-
gató havilapot a vonatokon. 
A közepéről soha sem hiá-
nyozhatott egy színes poszter, 
például a Lenin atomjégtörő-
ről, amint az Antarktiszt sze-
li át. Ezen kívül rendre volt 
benne egy beszélgetés Gaga-
rinnal vagy Tyereskovával, 
meg egy hírből sem soha nem 
hallott moszkvai tudóssal, 
hogyan igázzuk le a termé-
szetet címmel.

Különben ezt a puccos ma-
gazint soha, sehol máshol 
nem sikerült volna egyenes 
úton elsózni. Még pártalap-
szervezetek propagandistái 
sem vállalták be. Erre csak 
az úton lévő rikkancsok vol-
tak képesek, amelyek csak ak-
kor kaptak tíz Esti Hírlapot, 
Nők Lapját vagy Képes Újsá-
got, ha eladtak legalább húsz 
Szovjet Kultúrát. Tervgaz-
dálkodás volt kötelező áru-
kapcsolással.

Jómagam is sokszor benyel-
tem ezt a trükköt, hiszen az 
utasellátó szikkadt szalámis 
szendvicséhez csak hiányzott 
valami olvasnivaló is. A be-
tűéhség elvakított.

Megjegyzem, az eltelt har-
minc év során semmit nem 
változott a Budapest-Miskolc 

közötti távolság, még min-
dig táblától tábláig 180 kilo-
méterre van a két nagyváros, 
és a vasúti utazási idő sem 
csökkent két óra alá. Jó idő-
ben számolva, ha van moz-
dony, vonatvezető, és éppen 
nem történik áramszedő-sza-
kadás. Talán egyetlen po-
zitívum, hogy az intercityk 
többségén már van 220 vol-
tos aljzat, amelyen át szükség 
szerint feltölthetjük a telefo-
nunkat. Nagy áldás ez a szol-
gáltatás.

Különben ma már úgy 
eltűntek a vonatokról a 
műanyag kosaras utasellá-
tók, mint az újságosok. Mi-
nek is lennének, amikor min-
den valamire való járaton 
megtalálhatók a büfékocsik. 
Vagy a guruló éttermek. Ol-
vasnivalóra meg nincsen 
szükség, kezünkben az okos-
telefon, amelyen át bőven ki-
tárul előttünk az egész világ.

Igaz, amolyan autós csa-
ládból származom, számom-
ra a vonatozás mindig is 
egyedi élmény volt. Annyira, 
hogy máig is indulás előtt fél-
órával már a pályaudvaron 
bóklászom. Megtanultam, a 
vonat nem vár. Így aztán van 
egy kis összehasonlítási ala-
pom a múltból is. Abból az 
időből, amikor a Tiszai pá-
lyaudvaron reggelenként 3-4 

ezer ember tolongott. Egy-
mást érték a munkásokat 
szállító szerelvények és gyár-
ba és gyárból jövő villamo-
sok, buszok. S itt futottunk 
össze azokkal, akik kora reg-
gelenként a fővárosba indul-
tak eszme- és tapasztalatcse-
rére, eligazításra valamelyik 
felettes szervhez.

Élet volt a Tiszain. Telt ház 
volt a restiben. Az álmatlan-
ságban, az alkoholizmusban 
szenvedők és a soha sehová 
nem utazók vagy a nyugdí-
jas léttel soha ki nem békülő 
vasutasok is itt kezdték a na-
pot. Volt ajándékbolt, ingyen 
toalett a hajléktalanoknak, 
és egyszerre három újságos-
stand kereste az utazók ke-
gyeit. S még két hordár is az 
utasok kényelmét szolgálta 
egy olyan korszakban, ami-
kor még nem voltak kerekes 
kofferok, emlékezetem sze-
rint Kálmán és János vadá-
szott a sok pakkal érkezőkre. 
Targoncások cikáztak a pe-
ronon, s már nem kellett fél-
nünk, hogy megcsap a moz-
dony füstje.

Csupán egy valamitől kel-
lett tartanunk. Hogy lépre ne 
csaljanak egy színes, képes, 
szenzációkkal teli műnyo-
mott magazinnal. Benne egy 
Kremlt ábrázoló poszterrel.

SZÁNTÓ ISTVÁN

A bimbózó virágokkal egy 
ütemben több új vendéglátó-
hely is kinyílt a belvárosban. 
Ezek közül látogattunk meg 
néhányat.

Új adással jelentkezett kedd 
este az Acéllábos, a Miskolc TV 
gasztroműsora: most a tavaszé 
volt a főszerep.

Ahogyan a belvárosnak, az 
Acéllábos áprilisi részének is 
a Városház tér környéke volt a 
csakrapontja. A műsort, mint 
egy szófogadatlan gyerek az 
ebédet, az édességgel kezdtük: 
a Macaron Desszertbár kínála-
tába kóstoltunk bele. Itt Győri 
Péter tulajdonos mesélt az üzlet-
ről, ami egy igazi családi vállal-
kozásra épül: a felesége készíti a 
macaronokat, ő pedig a pult mö-
gött segít. Megtudhattuk, ren-
geteg kísérletezés áll a kis kerek 
„boldogságtallérok” mögött. Az 

utóbbi években kinőtte magát a 
vállalkozás, kialakítottak egy új 
sütőüzemet, és az egyik üzletü-
ket egy bevásárlóközpontból át-
költöztették a Városház térre.

– Mindent kézzel készítünk, 
egyesével – naponta nagyjából 
800-1200 darab macaront, hu-
szonöt különböző ízben –, de 
vannak szeletes süteményeink is 
– mondta Győri Péter.

A könnyed franciás ízélmény 
után egy jól megpakolt burgert 
kóstoltunk a Smokey Burgerben, 
a sínek másik oldalán. Szintén 
családi vállalkozásról van szó, 
amit egy fiatal pár visz, ők Szir-
máról költöztették át az üzletet a 
Városház térre.

– Prémiumminőségű, száz 
százalékos marhahúsból készül-
nek a pogácsáink. A vadková-
szos bucinkat helyi pékségből 
kapjuk, és arra is odafigyelünk, 
hogy gondosan válogatott zöld-

ségek kerüljenek a burgereink-
be – írta le a Smokey hitvallását 
Pejkó-Recski Viktória, aki azt 
is elmondta, hogy Szirmáról és 
Kistokajból is sokan járnak hoz-
zájuk, mert hiányolják a burge-
reiket.

– Ott inkább családias hangu-
latú volt az üzletünk, a belváros-
ban viszont modernebb környe-
zetben várjuk a vendégeinket 
– tette hozzá.

A Grillfarm bejárata a Régi-
posta utcát választja el egy iga-
zán laza hangulatú, akár 130 
ember befogadására is alkal-
mas nyitott terasztól, ahol nem 
csak a hétvégi buliktól parázs 
a hangulat, de a faszén is izzik 
a különböző húsok alatt. Mar-
hasteak, csevap, de még cápa is 
szerepel az étlapon. A kiszolgá-
lás mellett a húsok is pörögnek: 
csirke és csülök forog a nyársa-
kon. Ám a Grillfarmnak csak az 
egyik profilját adják a grillételek. 
Emellett a menüztetős piacon is 
bizonyítanak.

– Hétfőtől péntekig négyfé-
le napi menüt kínálunk, hét-
végén pedig a grillkemencénk, 
illetve a forgó grillünk is mű-
ködik. A vendégek választhat-
nak a hűtőpultunk kínálatából, 
amire rámutatnak, azt megsüt-
jük nekik – mondta Sári And-
rás konyhafőnök, hozzáfűzve: 
a grillterasz nyáron a fociélmé-
nyek helyszíne lesz: a kivetítők 
előtt lehet majd szurkolni az EB 
meccsei alatt.                     BÁJER M.

Február vége óta újabb hamburgeres kínálatával bővült a sétálóutca. 
Fotó: Mocsári László

Acéllábos: Tavaszi nyitás

A Miskolci Állatkertben el-
sődleges cél, hogy családbarát 
legyen, ezért már a második 
játszóteret adták át kedden a 
látogatóknak.

Látnivalóból eddig sem volt 
hiány az egykori Vadaspark-
ban. A most átadott fejlesztés 
ötlete már tavaly felmerült, ak-
kor első körben teljesen felújí-
tották a régi játszóteret a gyer-
mekek nagy örömére. A hely 
népszerűségét látva ebben az 
évben folytatták a projektet.

Az átadóceremónián Ve-
res Pál, Miskolc polgármestere 
egy emlék felidézésével kezdte 
beszédét arról, amikor a saját 
gyermekeivel látogatott ki az 
akkor még Vadasparknak ne-
vezett intézménybe.

Sokat változott
– Nagyon más volt még ak-

kor ez az állatkert, sokat vál-
tozott azóta. Emlékszem a kő-
zúzalékos utakra, arra, hogy 
több helyen még sárban kellett 
járkálni, és játszótér sem volt. 
Ehhez képest fantasztikus az a 
változás, amelyen az állatkert 
az elmúlt években keresztül-
ment. Büszkék lehetünk arra, 
hogy ez a páratlan természe-
ti környezetben lévő állatkert 
itt, Miskolcon egyre több szol-
gáltatással várja a látogató-
kat, mostantól egy újabb erdei 
játszótérrel is – fogalmazott a 
polgármester.

Rámutatott, a játszóterek ter-
vezésekor fontos szempont volt, 
hogy illeszkedjenek a fás, erdei 
környezetbe, ezért a felszerelt 
eszközök, elemek nagyobb há-
nyada is zömmel fából és más 
természetes anyagokból készül-
tek. Örömmel állapította meg, 

hogy a látogató gyerekek már a 
megnyitóbeszédek alatt birtok-
ba vették a régi mellett az új ját-
szóteret is, hangos zsivajjal, ne-
vetéssel megtöltve a levegőt.

– Láthatja mindenki, hogy 
ez egy élettel teli tér, annak el-
lenére, hogy hétköznap van. Ez 
az egyedülálló állatkert, amely 
– merem mondani, hogy Ma-
gyarországon, de Európában 
is a párját ritkítja – ezzel az új 
attrakcióval kibővült, még von-
zóbbá vált – emelte ki Veres Pál, 
megköszönve az adományozók 
támogatását és a készítők mun-
káját.

Utak, wifi, játszóterek
A kivitelezést az állatkert dol-

gozóival karöltve végző Miskol-
ci Városgazda Nonprofit Kft. 
szolgáltatási vezetője, Kovács 
Imre István hangsúlyozta, hogy 
már 2022-ben elkezdődtek a 
különböző fejlesztések az állat-
kertben, köztük leraktak közel 

2500 négyzetméternyi térkő 
burkolatot is a régi zúzalékos, 
földes utak, járdák helyére. Így 
már a mozgáskorlátozottak-
nak, babakocsis családoknak is 
könnyebbé vált a közlekedés a 
területen. Kiépítették az állat-
kert teljes területét lefedő wifi-
hálózatot is. A 2023-ban meg-
valósított játszótérfelújítás adta 
a lökést ahhoz, hogy idén egy 
teljesen újjal is megörvendez-
tessék az idelátogató gyerme-
keket.

Összefogással készült
Megtudtuk a szolgáltatási ve-

zetőtől, hogy a „második ütem” 
költségvetése mintegy 16 mil-
lió forint volt, ezt az összeget 
nagyrészt magánszemélyek és 
vállalkozások adták össze, a ki-
vitelezést a Városgazda végez-
te el saját forrásból az állatkert 
dolgozóival együtt, a játékokat, 
játszótéri elemeket pedig a Bor-
sodi Fejlesztők Kft. szállította.

– Az állatkert az utolsó va-
rázslatos helyek egyike a vilá-
gon, ami még nem a digitális 
térben található. Ma, 2024-ben 
a szülők egyik nagy problémá-
ja, hogy hogyan tudják kicsá-
bítani a gyermekeket a képer-
nyők mögül. Az én javaslatom 
az, hogy jöjjenek el a Miskolci 
Állatkertbe – mondta Jánosi Fe-
renc, a Miskolci Állatkert igaz-
gatója, aki kiemelte, hogy itt egy 
egyedülálló természeti környe-
zetben, egy fantasztikus erdő 
közepén vagyunk, a friss, tisz-
ta levegőn, ahol a valóságban is 
meg lehet nézni, ismerni azokat 
az állatokat, amelyeket koráb-
ban csak az interneten keresztül 
láttak a gyerekek. Az állatsimo-
gatóban pedig biztonságosan 
meg is lehet érinteni, simogat-
ni őket. Az állatkert az év min-
den napján várja a látogatókat, 
akiknek üzeni, most már a ját-
szóruhát se hagyják otthon.

BACSÓ ISTVÁN

Új játszótér nyílt az állatkertben

A játszóeszközöket már az átadó közben birtokba vette a célközönség. Fotó: Osztie Tibor

Hétfőn kezdődik az egy-
nyári növények ültetése a 
miskolci közterületeken.

Miután a kertgondo-
zás tavaszi időszakában a 
virág ültetés előfeltételének 
számító munkálatokat a 
Városgazda dísznövényker-
tészeti csoportja elvégez-
te, úgy a hagyományoknak 
megfelelően a közelgő vá-
ros napjára való „ráhango-
lódás” jegyében a folyamat 
leglátványosabb szakaszába 
is belevágnak.

Gyomtalanítottak, felka-
pálták a virágágyásokat, és 
eltávolították az elhalt nö-
vényeket is – tudtuk meg 
az önkormányzati cégtől, 
melynek munkatársai az 
idei virágosítás során rövi-
desen több mint negyven-
ezer egynyári növényt ül-
tetnek el városszerte.

A Virágóránál, a Széche-
nyi-szobornál, a Szent Ist-

ván téri ledfalnál, a Bartók 
térnél, az Erzsébet térnél, a 
Népkertnél és a Petőfi térnél 
is szembeötlő változás van 
kibontakozóban. De nem 
csupán a belváros szépül 
meg: a 41 486 egynyári nö-
vényből bőven akad majd, 
mely Lillafüreden, a Dél-Ki-
liánban, az Avason vagy ép-
penséggel a Győri kapuban 
ereszt majd gyökeret.

A munkálatokhoz a Vá-
rosgazda munkatársai hét-
főn látnak hozzá. A városszé-
pítő teendőkkel időjárás 
függvényében végezhetnek. 
A cég dolgozói ezt követően 
a gyomlálást és az öntözést 
is elvégzik majd. Ahogy azt 
stábunk kiderítette: begónia, 
büdöske, pillangóvirág, ka-
kastaréj, kanna, díszgyertya, 
verbena, valamint ezek kü-
lönböző változatai landol-
nak a gondosan előkészített 
talajon.

BD

Virággal a jobb 
közterületérzetért

A város több pontján is megkezdődik hétfőn a virágosítás. 
Fotó: MiNap-archív/Juhász Ákos
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A mozdony füstjétől nem tartottunk



Átlagosan több mint hétezer 
nagyvadat ütnek el gépjár-
művel évente Magyarorszá-
gon, ami nem csak százmil-
liókban mérhető károkat, 
de akár elveszett életeket is 
jelenthet.

Az elmúlt hetekben többször 
bejárták a magyar sajtót azok a 
hírek, amelyekben gépjármű-
vek vadállatokkal történt ütkö-
zéséről számoltak be, köztük 
sajnos olyanról is, ahol az egyik 
utas az ütközés következtében 
elhunyt. Cikkünkben arra ke-
restük a választ, hogy mit tehe-
tünk a hasonló esetek elkerülé-
se érdekében.

Talán a legfontosabb, hogy 
a megtörtént balesetnél el-
sőként azonnal értesítsük a 
rend őrséget a 112-es segélyhí-
vón keresztül. 

„A helyszínen eljáró ren-
dőrök nemcsak segítenek a 
bajban, hanem pontosan tud-
ják, mi az ilyenkor szokásos 
protokoll, nem az általában 
kétségbeesett vagy sokkolt jár-
művezetőnek kell törnie a fejét, 
kit kell hívni, mit kell tenni. 
Például jó ha tudjuk, minden 
elütött, sérült vagy elhullott 
vad valakié. Legyen az fácán, 
vaddisznó vagy szarvas. El-
vitele a helyszínről lopásnak 
számít” – mondta Varga János 
rendőr alezredes, a vármegyei 
rendőr-főkapitányság közleke-
désrendészeti osztályának ve-
zetője, hozzátéve: munkatársai 
minden esetben értesítik a te-
rületileg illetékes vadásztársa-
ságot, ők szállítják el a tetemet.

Első a rendőrség
– A járművezetőnek ilyen-

kor is figyelnie kell a többi au-
tós biztonságára, vagyis sza-
baddá kell tennie az utat, és el 
kell távolítani az úttestről a sé-
rült kocsi alkatrészeit – hang-
súlyozta Varga János, aki meg-
osztotta, a rendőrök értesítik a 
balesetről a Közutat, akik el-

szállítják a törmeléket és kija-
vítják az úttestben és szerelvé-
nyeiben esetlegesen keletkező 
károkat.

A kiérkező rendőrök a hely-
színelés során azt is megálla-
pítják, ki a „hibás”, ki felel a 
kárért. „A veszélyes üzemek 
találkozásáról és az üzemben-
tartók közös károkozásnál fel-
merülő, egymás közötti viszo-
nyáról a Polgári törvénykönyv 
rendelkezik. A vonatkozó tör-
vény értelmében a vadelütéses 
baleseteknél azt kell vizsgálni, 
hogy az üzembentartók tevé-
kenysége során felmerül-e a 
felróhatóság vagy a rendelle-
nesség. Felróhatóságról akkor 
beszélhetünk, ha az érintett fél 
tevékenységének közvetlen kö-
vetkezménye a vad elütése” – 
sorolta.

– Vizsgálják például azt, tör-
tént-e sebességtúllépés a jár-
művezető esetében, a vadá-
szatra jogosult oldaláról pedig 
azt, hogy a balesetet nem egy 
rosszul megszervezett társas 
vadászat okozta-e, amelynek 
során a vadat kiterelték a köz-
útra, vagy mondjuk az etetők, 
itatók kerültek túl közel a köz-
úthoz – hangsúlyozta a szak-
ember. Természetesen a bal-

eset emberi mulasztás nélkül is 
bekövetkezhet (az autóban tör-
ténhet például műszaki hiba 
is, illetve a vadászat során hiá-
ba a jó szervezés, egy-egy állat 
ilyen-olyan okból kiszaladhat a 
közútra), a rendőrségi vizsgálat 
ezekre is kitér.

Alapos vizsgálat
Varga János rámutatott, a 

helyszíni vizsgálat megállapítja 
a felek felelősségét, és az „üzem-
bentartók” felróhatóságuk ará-
nyában kötelesek a másiknak 
okozott kárt megtéríteni. 

„Ha egyik oldalról sem ál-
lapítható meg felróhatóság, a 
kárt az köteles megtéríteni, 
akinek tevékenysége körében 
a kár bekövetkezéséhez veze-
tő rendellenesség merült fel. 
Amennyiben mindkét fél te-
vékenysége során felmerült 
rendellenesség vagy egyik fél 
esetében sem beszélhetünk 
ilyenről, mindkét fél maga vi-
seli a kárát” – részletezte.

Kérdésünkre válaszolva ki-
fejtette, akkor lehet egy ilyen 
ütközésből „rendőrségi ügy”, 
ha szabálysértést állapítanak 
meg, vagy bűnügyet tárnak fel.

„A rendőrség tudomására 
jutott eseményekben a helyszí-

nen megjelenő rendőrnek in-
tézkedési kötelezettsége van. 
Annak függvényében, hogy 
az adott esemény (vadelütés), 
milyen jogszabályt sért, an-
nak megfelelően hajtja végre a 
rendőr a helyszíni intézkedést, 
amely lehet rendőri jelentés, 
szabálysértési szemle vagy bű-
nügyi szemle – jelentette ki az 
osztályvezető.

Hasznos tanácsok
Bár a vadgázolás elkerülé-

sére nincs biztos recept, az al-
ezredes szerint lehet tenni a 
balesetek esélyének csökken-
téséért és az esetleges károk 
jelentős mérsékléséért. Az esti 
óráktól hajnalig érdemes fo-
kozott figyelemmel, a haladási 
sebesség csökkentésével vagy 
akár fékkészenléti állapotban 
ajánlott közlekedni. Ajánlott 
odafigyelni a vadveszélyt jel-
ző figyelmeztető táblákra is, 
valamint éjszaka, lakott terü-
leten kívüli útszakaszon, ja-
vasolt távolsági fényszóróval 
közlekedni, mivel a vadon élő 
állatok észlelhetőségét javít-
ja az erősebb fényt visszaverő 
szempár.

– Amennyiben az ütkö-
zés elkerülhetetlen, az egyet-
len megoldás a vészfékezés. A 
kormányt semmiképpen sem 
szabad félrerántani, hiszen a 
vad elütése még mindig kisebb 
veszélyforrás, mintha a jármű 
elhagyja az úttestet, vagy (fél) 
frontálisan ütközik egy szem-
ből érkező járművel vagy út-
széli fával. Ha a vad nem ugrik, 
hanem az úton áll, szintén fé-
kezzünk, semmiképp se pró-
báljuk kikerülni, mivel nem le-
het megjósolni, melyik irányba 
mozdulhat. Ezért is fontos a 
megfelelő követési távolság 
betartása, mivel számolni kell 
azzal, hogy az előttünk hala-
dó járművezető is vészfékezést 
hajthat végre – figyelmeztet 
Varga János alezredes.

BACSÓ ISTVÁN

Az autósok réme, a szarvas

Biztos recept nincs a vadgázolás elkerülésére, de lehet tenni a bal-
esetek esélyének csökkentéséért. Fotó: hellocristo.hu

A világjárványt megelő-
zően leginkább irodákra 
volt szükség Miskolcon, ez 
azonban mostanra meg-
változott: ma már inkább 
lakások terén van hiány.

Folytatás az 1. oldalról

– Akár lakásokat, apart-
manházat alakít ki az új befek-
tető a húszemeletesben, vagy 
olyan szálláshelyet, ahol Mis-
kolc nagyobb gyárainak mun-
kásait lehet elhelyezni, mind-
egy is, hiszen minden esetben 
rövid úton 100 százalékosan 
hasznosítani tudja a befekte-
tő az épületet – mutatott rá az 
ingatlangazdálkodási igazgató.

Prokaj Tamás elmondta, mi-
vel az épület évek óta üresen 
áll, és a jelenlegi önkormányzat 
önmaga nem tud egy 4-5 mil-
liárd forintos nagyságrendű 
beruházást végrehajtani, ezért 
hozták azt a döntést, hogy be 
kell vonni a magántőkét.

Szó esett az e-lakáspá-
lyázatokról is. Prokaj Ta-
más leszögezte: a természetes 
fluktuáció nak köszönhető, 
hogy évente három-négy al-
kalommal pályáztatni tudnak 

20-30 lakást. Ezekre többszö-
rös a túljelentkezés évek óta, 
hiszen a szabadpiaci albérletek 
árának 50-60 százalékos ár-
színvonalán állnak.

Az ingatlangazdálkodá-
si igazgató azt is elmondta, 
hogy a téli hónapok során egy 
trendfordulót tapasztaltak az 
üzleti ingatlanok bérbeadásá-
nál, de ez megállt, miután a 
közgyűlés megszavazta a ren-
deletmódosításokat.

– Egyre kevesebb az üres 
helyiség a főutcán. Hogy pél-
dákat is mondjak: volt itt egy 
nemzetközi kávézólánc a Szé-
chenyi utcán, ami gazdasági 

megfontolások alapján bezár-
ni kényszerült. Már a bérleti 
szerződésük másnapján jött a 
helyére egy másik, talán még 
ismertebb, még nagyobb nem-
zetközi kávézólánc – mondta.

A Városház téri Tokaj bo-
rozót szintén kiadták néhány 
hónapja, az új bérlő felújítja, 
és megtartva az eredeti profilt, 
egy színvonalasabb helyiséget 
alakít ki. És ha már bor és bo-
rozás: a Borangoláson a nagy-
közönség is birtokba veheti 
majd a Bortanyát, és azon dol-
goznak, hogy az Avasi kilátó 
kávézóterasza is kinyisson arra 
a hétvégére.             KUJAN ISTVÁN

A húszemeletes értékesítése mellett egyre több sétálóutcai 
üzletnek talál új bérlőt a Miskolc Holding. Fotó: Osztie Tibor

Újragondolt segítséget nyújtanak
Az újragondolt ellátási és 
szolgáltatásnyújtási modellt 
kísérleti jelleggel először a Bá-
bonyibércen és a Tetemváron 
próbálták ki.

Az európai uniós 4IM együtt-
működés célja egy szolgáltatá-
sokon átívelő, közös cselekvési 
terv kidolgozása volt a hátrányos 
helyzetű városrészekben élők 
integrációjának előmozdítása 
érdekében. Miskolc sikeresen 
pályázott a támogatásra, az ön-
kormányzat szárnyai alatt el-
indultak az egyeztetések és az 
együttműködések. A projekt 
legutóbbi állomása egy brüssze-
li találkozó volt áprilisban, ame-

lyen részt vett Varga Andrea, 
Miskolc alpolgármestere is, aki 
elmondta, a megvalósítás során 
arra koncentráltak, hogyan tud-
nak a városban működő külön-
böző szolgáltatások a lehető leg-
hatékonyabban együttműködni. 
A projekt keretében lehetőség 
volt kipróbálni olyan új, innova-
tív, eddig nem megszokott mód-
szereket is, amelyekkel a haté-
konyság tovább javítható.

– A kísérleti projekt egy ta-
nulási folyamat is, amely-
ben elsajátítjuk, hogyan lehet 
együttműködéseket kialakíta-
ni a különböző szektorok sze-
replői között annak érdekében, 
hogy a rászorulóknak nyújtott 

szolgáltatásaink javuljanak – 
ismertette.

Rámutatott, a legfőbb cél az, 
hogy minél több embert tudja-
nak bevonni az aktív foglalkoz-
tatásba, különösen azokat, akik 
eddig kiszorultak a munkaerő-
piacról. A 4IM keretében olyan 
új módszertani változtatásokat 
próbáltak ki, mint például a kö-
zösségi coaching. A projektben 
koordinálhatják és összekap-
csolhatják az egyes szolgáltató-
kat és szolgáltatásokat. Mindezt 
úgy, hogy a közös cél érdeké-
ben, az érintettek életminőségé-
nek javításáért, bevonják a helyi 
közösséget is. Ezt a szerepet lát-
ja el ez az új struktúra – foglalta 
össze Varga Andrea.

Hozzátette, a brüsszeli mun-
kaértekezleten kiderült, hogy 
a problémák, amelyekkel küz-
dünk, nem egyediek, nem spe-
ciálisan miskolci problémák, az 
egész EU-ban hasonló gondok 
vannak. A hajléktalanságtól 
kezdve az iskolából kimaradó 
fiatalokon át sok más szociális 
problémáig. Az ilyen projektek 
segítenek megtalálni a megfe-
lelő módszereket ezek hatéko-
nyabb kezelésére – mondta az 
alpolgármester.                   BACSÓ I.

Élet költözhet a „szellemházba”

Lapunk fennállásának huszadik évfordulója alkalmából 
vendégjegyzetet kértünk a MiNap – Miskolci Napló egykori  
szerkesztőitől, újságíróitól. Ezúttal Soós Péter korábbi újság-
írónk írását közöljük.

2009 novemberében léptem be először a MI-
KOM ajtaján. Frissen kikerülve az ELTÉ-ről, 
pályakezdőként, nagy izgalmakkal. Úgy ala-
kult, hogy Miskolcra hozott vissza az élet. Ak-
kor még nem tudtam, hogy több ilyen alkalom 
lesz. Remegő lábakkal léptem be Karosi Imre 
ügyvezető irodájába, kezemben az önéletrajzommal. Mutattam 
neki szememet lesütve, azon gondolkozva: ki alkalmaz újoncokat?

– Remek a pedigréd, fiam. Na, gyere! – mondta nagy meglepe-
tésemre.

Beültetett a kamera elé próbából, de persze csak dadogtam. 
Majd írattak velem egy jegyzetet és egy mínuszos hírt – s azt 
mondták, olyan jó a tollam, hogy vétek lenne nem az újsághoz 
irányítani. Így is lett. És megkaptam az esélyt. A néhány nappal 
ezelőtti sorok írója, Horváth Imre kapott a szárnyai alá, és ő vetett 
be engem a nagybetűs írásba.

Vallom, hogy ezt a hivatást csak dolgozva lehet megtanulni. 
És én ott tanultam meg. Mellette, mellettük elsajátítottam, amit 
kellett. Emlékszem, mennyire örültem, amikor „kizavartak” egy 
fényképezővel a szlovák határon túlra, valahova Migléc környéké-
re autópályaalapkő-letételre, s címlapra került a fotóm. Akkoriban 
minden újságot, melyben megjelent a nevem, eltettem emlékbe.

Két és fél év után aztán bedobtak a Miskolc TV mély vizébe is, 
ezzel régi álmom vált valóra: híradós riportokat készíthettem, sőt 
a sporthíreket is szerkeszthettem.

Érdekes kalandokban lehetett részem az évek során. Írtam in-
novációs fejlesztésekről, csónakáztam Felsőzsolca utcáin az árvíz-
ben, álltam térdig érő vízben „céges csizmában”, amikor a lilla-
füredi Szent István-barlangból ömlött ki a víz este 10 órakor, és 
jártam Stuttgartban is sajtótájékoztatón, ahonnan telefonon je-
lentkeztem be a tv-nek. Ez egy ilyen szakma, érdekes… Szeren-
csés vagyok, amiért azzal foglalkozhatok, amit igazán szeretek: ez 
pedig az írás.

S talán még ezeknél az élményeknél is fontosabb a kollégákkal 
eltöltött szabadidő. Barátokra leltem. Kirándulások, meccsre já-
rás, nagy péntek esti beszélgetések, furcsa karácsonyi bulik. Ezek 
azok a pillanatok, melyek örökre elkísérnek. S persze az, hogy szü-
lővárosom lakóit tájékoztathatom. Mert bármerre vetett a sors, 
mindig visszahúzott a szívem.

Emellett örökre hálás leszek azért, mert elindulhatott itt a pá-
lyafutásom, s mert megkaptam a lehetőséget.

Szinte napra pontosan öt év után távoztam a cégtől, hogy a fő-
városban próbáljak szerencsét egy teljesen más szakterületen. Ta-
lán mondanom (írnom) sem kell, évek múlva megint csak vissza-
tértem ide, haza. Amikor Tajthy Ákos barátom megkeresett, hogy 
az elsők között gondolnának rám jegyzetíróként az ünnepi kiadá-
sokba, lenne-e kedvem hozzá, nem tudtam mást mondani, mint 
amit oly’ sokszor mondtunk egymásnak az évek során: „ne viccelj, 
megtisztelsz!”                                                                            SOÓS PÉTER

MINAP20. – VENDÉGJEGYZET

Az első az első

A projekt során új, innovatív módszereket is kipróbáltak. Fotó: O.T.
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André Ferenc, az ódaköl-
tő pályázat idei győztese azt 
vallja: őt az irodalom írásra 
készteti.

A Lillafüred Alapítvány má-
sodszor kiírt ódaköltő pályáza-
tát egy olyan alkotó nyerte, aki 
nem csak a hazai irodalmi élet-
ben ismert. Erdélyi szerzőként 
nincs szüksége passzportra: a 
magyar nyelv határoktól men-
tes vidékeit járja. A harminckét 
éves költő egyben szerkesztő, 
slammer, műfordító és copywri-
ter is. Idén pedig ő lett az év óda-
költője is, aki azzal nyert, hogy 
tulajdonképp sokszorosan újra-
szinkronizálta József Attila ver-
sét, más költők stílusában szólal-
tatva meg azt.

– Egy hónappal a kiírt idő-
pont előtt kezdtem el dolgozni 
a szövegen, és ekkor – tökéle-
tes időzítéssel – meghalt a lap-
topom merevlemeze. Hirtelen 
a legkisebb problémámmá vált 
a határidő, hiszen elszállt min-
den vázlatom, minden szemé-
lyes dokumentumom és a ké-
szülő doktori disszertációm egy 
jó része – mesél a kezdeti bo-
nyodalmakról André Ferenc. 

Hosszú versek
Szerencsére azonban a be-

érkezési dátumot egy héttel 
meghosszabbította a Lillafüred 
Alapítvány, így kapott még egy 
esélyt megszületni a Szabad 
ódák jegyzéke című mű. 

– A legkülönbözőbb helyszí-
neken szövődött a ciklus: van 
olyan rész, amit például egy 
Cradle of Filth-koncert hátsó 

sorában ülve pötyögtem be – 
teszi hozzá.

A győztes pályamű szerzője 
több töredékből dolgozott. Az 
önálló ciklusként is értelmezhe-
tő verse terebélyes, több mint ti-
zenkilencezer leütés. André Fe-
renc stílusgyakorlata alternatív 
ódaváltozatokat sorakoztat egy-
más után: bemutatja, milyen lett 
volna, ha a Lillafüreden született 
vers például Pilinszky János, Ne-
mes Nagy Ágnes vagy Parti Nagy 
Lajos tolla nyomán ölt formát, 
de bemutatja a mellékdalban 
szereplő vonat mozdonyának 
változatát is.

– Több töredéket írtam, de 
maga az Óda is több elkülönü-
lő részből áll össze techni kailag: 
nem egy koherens egész, ha-
nem ugyanannak a kérdésfel-
vetésnek különböző levetülései. 
Az én versem is inkább olyan 
József Attila-i hangulatok le-
vetülésiből áll, amilyeneket az 
eredeti műben is olvashatunk. 
Sejtettem azt is, hogy az ítélő-
bizottság számára nem szem-
pont a tömörség, hiszen tavaly 
egy szonettkoszorú nyert, szó-
val így bátran mélyedtem el a 
témában. József Attilához akar-
tam valamilyen módon szólni 
ebben a szövegben. A vázlataim 
alapján hamar eszembe jutott a 
koncepció.

André Ferenc saját bevallá-
sa szerint nem szándékosan ír 
nagy terjedelmű verseket, ez 
mégis jellemző rá. „Számom-
ra az irodalom mindig párbe-
széd, kommunikál az olvasóval. 
Nemcsak elmondja az igazat az 
életről, hanem képes olyan in-

tim teret létrehozni, ahol az ol-
vasó is hozzá tudja adni a saját 
látásmódját a vershez. Engem az 
irodalom olvasása írásra késztet: 
József Attila pedig elég sokszínű 
és intenzív ahhoz, hogy hatás-
sal legyen más költőkre, ott le-
gyen bennem is” – fejtette ki az 
év ódaköltője, aki személyesen 
is eljött a Palotaszállóban tartott 
eredményhirdetésre.

Völgyek és utak
Bár Erdély hegyei lélegzetel-

állító tájakat kereteznek, André 
Ferenc szerint Lillafüred „már-
már felháborítóan szép”.

– Soha nem jártam korábban 
Miskolcnak ezen a részén, de a 
képek alapján megpróbáltam 
elképzelni. A képzeletet azon-
ban überelte a valóság. Annyira 

szép hely, ha le kellene írnom, 
nehéz lenne kizárni a giccses-
nek ható jelzőket. Itt jöttem rá 
valamilyen szinten József Attila 
nagyságának egy újabb rétegé-
re. Lillafüred olyan szinten tob-
zódik a romantikus súlyokban, 
annyira pazar, hogy adja magát, 
hogy felületes, rossz vers szü-
lessen róla. Ehhez képest József 
Attila ilyen szintű remekművet 
tudott írni a hely hatásától vezé-
relve. Ez is mutatja a nagyságát 
szerintem – véli André Ferenc. 
A költő egyébként az eredmény-
hirdetés kapcsán kiemelte Fandl 
Ferenc miskolci színművészt is, 
aki felolvasta a legjobbnak ítélt 
pályaműveket – úgy véli, sze-
rencsés, hogy a remek versek egy 
remek színész előadásában telje-
sedhettek ki.               BÁJER MÁTÉ

Szinkronváltozatok az Ódára

Az év ódaköltője, vagyis André Ferenc (középen) egyben szerkesz-
tő, slammer, műfordító és copywriter is. Fotó: Mocsári László

Két ősbemutató és egy ma-
gyarországi ősbemutató is 
szerepel a Miskolci Nemzeti 
Színház következő évadának 
repertoárján.

– Mi egy tükör vagyunk, erős 
állandóval. Az erős állandókat a 
sokszínűség és a minőségre való 
törekvés jellemzi. Ez tíz éve is így 
volt, ma is így van, és az elkö-
vetkezendő tíz évben is így lesz, 
mert a mi csapatunk csak hosz-
szú távra tud tervezni. A rövid 
távú terveken túl vagyunk, és 
szerintem nem csupán mi bizo-
nyítottunk, hanem az a több tíz-
ezer néző, aki hol mosolyogva, 
hol megrendülten az elő adástól 
átitatottan hagyta el esténként 
a színházunkat – vezette fel 
Béres Attila, a Miskolci Nem-
zeti Színház igazgatója a teát-
rum 2024/2025-ös szezonjának 
évadhirdető sajtótájékoztatóját.

A 201. évadot a sokszínűség 
jellemzi majd, hiszen opera, 
operett, tragédia, bohózat, ze-
nés színmű, táncjáték, dráma, 
abszurd, zenés mesejáték és víg-

játék is szerepel a repertoárban. 
Béres Attila igazgató a teátrum 
következő évadának bemuta-
tó sajtótájékoztatóján elmond-
ta, hogy a társulat összesen ti-
zennégy bemutatóval készül 
a jövő évadra, amelyből ket-
tő ősbemutató, egy pedig ma-
gyarországi ősbemutató lesz. A 
Nagyszínházban populárisabb 
darabokat állít színpadra a te-
átrum, mint például Zerkovitz 
Béla Csókos asszony operett-
jét Szőcs Artur rendezésében, 
William Shakespeare Rómeó 
és Júlia tragédiáját Béres Atti-
la rendezésében, Ken Ludwig 
Primadonnák bohózatát Ke-
szég László rendezésében, Peter 
Weiss-Richard Peaslee Marat/
Sade zenés színművét Rusznyák 
Gábor rendezésében.

A két ősbemutató közül az 
egyiket itt állítja színpadra Sza-
bó Máté rendező, a Miskolci 
Nemzeti Színház művészeti ve-
zetője Atelier címmel. Az ope-
ra dramaturgja Kenesey Judit, 
zeneszerzője Cser Ádám lesz. 
Szabó Máté hatalmas dolognak 

tartja az opera megszületését. 
Mint mondta, ez olyan opera 
lesz, amelynek a története egy 
háttértörténet, ami a színpadon 
alakul át és fejlődik tragédiá-
vá. Ez a háttéresemény-kaval-
kád különös módon találkozik 
majd a Bajazzókkal is.

A Kamaraszínház a gyere-
keknek szóló darabok színtere 
és az énkeresés terepe. Ez utób-
binak megfelelően itt Az üveg-
cipőn túl címmel egy kísérle-
ti darab is készül, amely arra 
próbál majd választ adni, hogy 
miként folytatódhatna Molnár 
Ferenc Üvegcipő című vígjáté-
ka, melyet tavaly októberben 
mutattak be a teátrumban. A 
darab szintén ősbemutató lesz, 
szerzője Lőrinczy Attila, a szín-
ház dramaturgja.

A magyarországi ősbemuta-
tó Alexandru Popa humorral és 
iróniával átszőtt színműve lesz, 
amelynek címe A pók hálójá-
ban, rendezője pedig Rusznyák 
Gábor lesz. Ezt a Játékszínben 
láthatja majd a nagyérdemű.

BALOGH CSILLA

Színpadon a műfaji sokszínűség 
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Ismertette a 201. évad műsortervét a miskolci teátrum vezetése. Fotó: Mocsári László

Újra telt házas esttel jelent-
kezett a MÜHA Kávézó 
színházi klubja, a Truváj és 
Trécs.

A másfél éve működő prog-
ram, melynek célja, hogy test-
közelbe hozza egymással a 
Miskolcon játszó színészeket 
és a közönséget, már hosszú 
ideje fut telt házzal.

A klubest meghívott ven-
dégei mind első truvájozók 
voltak: Lajos András, Nádasy 
Erika és Tegyi Kornél külön-
böző szituációs feladatok so-
rán bizonyították tudásukat, 
kreativitásukat és humorukat.

Az esemény hívószava ez-
úttal a „rontás” volt. A színé-
szeknek különböző módon 
kellett elrontaniuk rögtön-
zött szerepeiket. Volt, hogy 
erősen túl kellett színezni egy 
jelenetet, érzékeltetve, hol 
a határ a ripacs előadás és a 

színjátszás között. Máskor az 
egyik színésznek kreatív „át-
kokkal” kellett sújtania épp 
játszó társait: kiderült, mi 
lett volna, ha Jancsi nadrág-
jába hangyák másznak úton 
a mézeskalács ház felé, ha a 
farkasnak igencsak pisilnie 
kellett volna, mikor megpró-
bálja rászedni Piroskát, vagy 
miként ért volna véget egy 
dadogó ember és egy sellő ta-
lálkozása Óz birodalmában. 
Az egyik játék során Lajos 
András a Falu végén kurta 
kocsma című verset szaval-
ta, miközben társai a legrosz-
szabb nézői szokásokkal pró-
bálták kizökkenteni: cukros 
zacskót csörgetve, krákogva 
és mobilozva igyekeztek ron-
tásra bírni a színművészt.

Ezt követte a trécs, amikor 
a vendégeket különféle dol-
gokról kérdezhette a közön-
ség.                                          MN

Teltházas trécsek 
a MÜHÁ-ban

Lajos András, Nádasy Erika és Tegyi Kornél. Fotó: Barna Laczy



Idén tizenötödik alkalommal 
szervezik meg a nagy sikerű 
Játékos VárosJárást.

Folytatás az 1. oldalról

„Nem először ér az a meg-
tiszteltetés, hogy részt vehetek 
a Játékos VárosJárásban. Na-
gyon örülök, hogy a kétszáz 
éves színház jubileumi évében a 
szervezésbe is bekapcsolódha-
tok. A Miskolci Nemzeti Szín-
ház történelmével és jelenével 
kapcsolatos feladatokat is igye-
keztünk minél játékosabbra 
kitalálni. Garantáljuk, hogy a 
csapatok jól fogják érezni ma-
gukat” – számolt be Seres Ildikó 
szervező, a Miskolci Nemzeti 
Színház színművésze. 

„1984-ben találtam ki a Tör-
ténelem és ifjúság című vá-
rosvetélkedőt. Egyszer meg-
tartottuk, aztán sokáig nem 
ismételtük meg. A rendszervál-
tozás utáni évben kezdtük újra-
játszani átdolgozott formában” 
– osztotta meg Fedor Vilmos öt-
letgazda, főszervező, az Itthon 
Miskolc Egyesület elnöke.

Elmondta, a kérdések mis-
kolci kuriózumokra irányulnak 
majd: irodalmi, képzőművésze-
ti, kulturális, régészeti, szakrá-
lis, történelmi és zenei terület-
ről. Akik pedig a játékban részt 
vesznek, úgy mehetnek haza, 

hogy sokkal jobban ismerik 
Miskolcot. Mint mondta, a já-
tékosok rendszerint vissza is 
szoktak térni a következő év-
ben. Idén például Londonból is 
lesz egy csapat. A Miskolci Tan-
kerületi Központ pedig most 
először delegál iskolás csapato-
kat a versenyre.

– Városi identitás nélkül 
nincs város, nincs közösség és 
nincs jövő. Ugyanis az együtt-
működések és közösségi él-
mények azok, amelyek Mis-

kolcot dinamikus fejlődési 
pályára tudják álltani. Ezért 
fontos minden ilyen kezdemé-
nyezést támogatnia a minden-
kori városvezetésnek – nyilat-
kozta a Miskolc Televíziónak 
Varga Andrea alpolgármester, 
aki maga is indul csapatával a 
vetélkedőn. – A Játékos Város-
Járáshoz hasonló versengések 
megmutatják Miskolcnak az 
értékeit, és büszkévé tehetnek 
minket, miskolciakat. Segíte-
nek abban, hogy pozitív képet 
alakítsunk ki a városról és erő-
södjön a helyi identitásunk – 
fűzte hozzá.

– Azok a hívószavak, amelyek 
a sajtótájékoztatón is elhang-
zottak, a sajátjaink: „miskol-
civá válni, annak lenni és ma-
radni, fiatalok, család, jövőkép.” 

Olyan alapértékek ezek, ame-
lyek miatt úgy éreztük, hogy be 
kell kapcsolódnunk ebbe a kez-
deményezésbe mint támogató – 
ismertette Hajdú László, a Tu-
domány és Technika Háza és az 
Expert Cégcsoport tulajdonosa 
a Miskolc Televíziónak.

Kifejtette, korábban nem 
volt otthona a játéknak, ezért 
harmadik éve felajánlják a Tu-
domány és Technika Házát 
mint bázist, ahol az eredmény-
hirdetés is szokott lenni. A 
résztvevőknek ajándékba adott 
Szeretem Miskolcot Mozga-
lom színes pólóját szintén az ő 
támogatásuk segítségével ké-
szítik, amely felhívja a figyel-
met a vetélkedőre és magára a 
városra is.

DETZKY ANNA

Miskolci olvasónkat egy 
büntetőügyben idézte be 
a bíróság. Levelében azt 
írja, neki igen kellemet-
len a szituáció, nem tudja, 
mihez van joga, és mik a 
kötelezettségei ilyen eset-
ben, esetleg ügyvédi kép-
viseletet igénybe vehet-e az 
eljárásban.

A tanú az a személy, aki 
az általa észlelt múltbeli té-
nyekről tesz vallomást a 
bíróság előtt. A bíróság ál-
tal lefolytatott bizonyítási 
eljárás egyik legfontosabb 
eszköze sok esetben a ta-
núvallomás. Büntetőper-
ben tanúként az hallgatha-
tó ki, akinek bizonyítandó 
tényről tudomása lehet. A 
tanú jogairól és kötelezett-
ségeiről az eljárási törvé-
nyek rendelkeznek. A tanú 
alapvető kötelezettsége az 
idézésre történő megjelené-
si kötelezettség. Ennek el-
mulasztása esetén a bíróság 
pénzbírságot is alkalmaz-
hat, de a tanú elővezetését is 
elrendelheti.

Fontos szabály, hogy az 
eljárási törvényekben meg-
határozott esetekben a ta-
núvallomás megtagadható. 
A vallomástétel büntető-
ügyben megtagadható, ha 
a tanú a terhelt hozzátarto-
zója. Aki magát vagy hoz-
zátartozóját bűncselekmény 
elkövetésével vádolná, az ez-

zel kapcsolatos 
kérdésben nem 
köteles vallo-
mást tenni, továb-
bá megtagadhatja 
a vallomástételt 
az, aki foglalkozásánál vagy 
közmegbízatásánál fogva ti-
toktartásra köteles.

A büntetőeljárásról szóló 
2017. évi XC. törvény lehető-
vé teszi, hogy a tanú érdeké-
ben meghatalmazott ügyvéd 
járjon el a tanú segítőjeként. 
Erre akkor van mód, ha a 
tanú a jogairól való felvilágo-
sítás céljából ezt szükséges-
nek tartja. A tanút erről az 
idézésében tájékoztatni kell.

A tanú érdekében eljáró 
ügyvéd feladata csak a tanút 
megillető jogokról és köte-
lezettségekről történő felvi-
lágosítás. Különösen fontos, 
hogy az eljáró ügyvéd a ta-
núvallomás megtétele előtt a 
vallomás megtételének, va-
lamint a tanúvallomás meg-
tagadásának a törvényi sza-
bályairól jogi tájékoztatást 
adjon. A törvény szerint a 
tanú érdekében eljáró ügyvéd 
ezen kívül más tevékenységet 
az eljárásban nem végezhet. 
A tanú kihallgatásán jelen 
lehet, az ott készült jegyző-
könyvet megtekintheti, arra 
észrevételeket tehet, valamint 
költség megtérítése ellenében 
arról másolatot kérhet.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

A tanú segítője

A jelentkezés feltételei:
Négy kategóriában versenghetnek a maximum 5 fős csapa-

tok: általános iskola felső tagozatos diákjai, középiskolások, 
családok és közösségek. A jelentkezéseket május 12-éig vár-
ják a jatekosvarosjaras@gmail.com e-mail címre. További in-
formációk: 30/696-8564, 30/958-4078-as telefonszámon.

A jó eredményt kitartó mun-
kával és rengeteg gyakorlás-
sal lehet csak elérni. Ez igaz 
az e-sportokra is.

A Miskolci SZC Andrássy 
Gyula Gépipari Technikum 
két csapata, a Tisztelet és a 
Makk Ászok bejutott a Hon-
védelmi Sportszövetség Di-
gital Warriors Counter Strike 
(CS2) Kadét Kupájának dön-
tőjébe, az ország legjobb nyolc 
csapata közé. A Tisztelet csa-
pata a tavalyi ezüstérem után 
idén arannyal és a kupával tért 
haza.

– A Honvéd Kadét Program 
a hazafias és honvédelmi ne-
velést erősíti a gyerekekben, 
olyan értékeket közvetít, ame-
lyeknek a polgári és honvé-
delmi pályán is hasznát veszik 
– mondta Juhász Zsuzsanna 
magyar nyelv- és irodalomta-
nár, kadétinstruktor, ő segí-
tette a csapatok felkészülését. 
Mint mondta, mindez sokrétű 
programmal színesíti a diáké-

letüket nemcsak az iskolában, 
hanem a szabadidejükben is. 
Széles körű versenyzési lehe-
tőségeket is biztosít, amelyek 
nemcsak az ügyességet és az 
erőnlétet teszik próbára, ha-
nem a stratégiai gondolkodást 
és a csapatszellemet, valamint 
az együttműködést is erősítik.

– A Kadét Kupa egy több 
versenyből álló sorozat, ame-
lyet a Kadét Programban részt 
vevő iskolák diákjainak szer-
veznek. Ennek részei a lövé-
szet, a küzdősport, a sakk és 
az akadályverseny. Emellett 
vannak egyéb versenyek, pél-
dául az e-sport területén a CS:2 
vagy Rainbow Six Siege – tu-
datta a tanárnő. Az iskola csa-
pata már az előző években is 
indult a Digital Warriors CS:2 
Kadét Kupán, eddig összesen 
négy alkalommal. Az online 
fordulókba a kadétok az ottho-
nukból kapcsolódnak be, volt 
olyan is, hogy tíz ötfős csapat 
indult a versenyen. Másodszor 
történt meg, hogy az országos 

döntőbe – amelyet Budapesten 
a Gamerlandben szerveznek 
meg – a legjobb nyolc közé az 
Andrássy két csapata is beju-
tott. Idén tavasszal rendezték 
meg először a Digital Warriors 
versenysorozatban a Rainbow 
Six Siege Kadét Kupát, ahol az 
iskolának szintén két csapa-
ta teljesített országos szinten a 
legjobb nyolcasban.

A CS2 Kadét Kupán az And-
rássy legrégebben induló csa-
pata a Tisztelet, amely immár 
negyedik alkalommal vett részt 
a megmérettetésen. Először 
bronz-, majd az előző két ver-
senyen ezüstérmet szereztek – 
emelte ki a kadétinstruktor. A 
tanár örömét fejezte ki, hogy 
most végre eljött a jól megér-
demelt arany, valamint ezzel 
együtt a kupa megszerzése. Az 
arany-ezüst meccs során mind-
három esetben ugyanazzal az 
ellenféllel álltak szemben, a 
szarvasi Vajda Péter Evangé-
likus Gimnázium VAES nevű 
csapatával. A fiúk már jól isme-
rik egymást, őszinte barátság 
fűzi össze őket, sportszerű küz-
delemmel igyekeznek győzni.

– Egy ilyen verseny meg-
nyeréséhez nagyon komoly 
csapatmunka és kitartás szük-
séges. A versenyzők nagyon 
sok szabadidőt áldoznak arra, 
hogy gyakoroljanak és ösz-
szeszokjanak, valamint meg-
ismerjék a pályákban rejlő 
nehézségeket, és minden lehe-
tőséget számba véve tudjanak 
harcolni az ellenféllel – hang-
súlyozta Juhász Zsuzsanna.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Fontos változásra figyel-
meztet a MiReHu Non-
profit Kft., egyedi matricát 
kapnak a vegyes kommu-
nális gyűjtőedények.

Éves egyedi matricát kap 
a MOHU MOL Hulladék-
gazdálkodási (MOHU) Zrt. 
a MiReHu Nonprofit Kft. 
szolgáltatási területén lévő 
valamennyi háztartás, kö-
zület a birtokában vagy a 
tulajdonában lévő telepü-
lési vegyes hulladékgyűjtő 
edényzet annak érdekében, 
hogy azok a jövőben köny-
nyebben azonosíthatóak le-
gyenek – írja közleményében 
a MiReHu. Hozzáteszik, mi-
vel éves matricáról van szó, 
ez azt jelenti, hogy a cég ügy-
felei minden esztendőben új 
matricát kapnak majd.

A közlemény azt írja, min-
den matrica egyedi QR-kód-
dal ellátott, valamint az in-
gatlanhasználó típusának 
megfelelően más-más színű.

– Az azonosító matricákon 
a QR-kód mellett az érvényes-
ség éve, az edényzet mérete és 
a szolgáltatási cím szerepel. Ez 
lehetővé teszi a nyomonköve-
tést, a közszolgáltatást igénybe 
vevők nyilvántartásában sze-
replő ingatlanhasználók azo-
nosítását és segíti a gyűjtést 
végző kollégák munkáját – te-
szik hozzá.

Kiemelik, azoknak az 
ügyfeleknek, akik több fel-
használási hellyel, illetve el-
térő nagyságú edényzettel 

rendelkeznek, a matricákon 
feltüntetett adatok figyelem-
bevételével szükséges felra-
gasztaniuk azt a megfelelő 
hulladékgyűjtő edényekre.

A MiReHu felhívja a figyel-
met arra is, hogy a matricák 
színeinek is jelentősége van: 
eszerint megkülönböztetnek 
lakosságnak, közületeknek, 
időszakos szolgáltatással ren-
delkezőknek szóló matricákat. 
Azt is leszögezik, fontos ellen-
őrizni, hogy a MOHU által 
megküldött matricák mind-
egyike a megfelelő edényzetre 
legyen felragasztva.

– Az adott edényre vonat-
kozó matricát jól látható hely-
re szükséges felragasztani úgy, 
hogy a gyűjtést végző kollégák 
könnyen azonosítani tudják. 
A matricaív felhelyezést segí-
tő útmutatót is tartalmaz. A 
matricák edényekre történő 
felragasztására a kézhezvétel-

től számított 30 nap áll ren-
delkezésre. A matricák fel-
helyezésének megtörténtét a 
MOHU és a MiReHu mun-
katársai is ellen őrizni fogják – 
teszik hozzá.

Az aktív szerződéssel ren-
delkezőknek a 2024-es évre 
érvényes matricákat az idei 
első negyedéves számlák-
kal egyidejűleg küldik ki. Az 
időszakos szerződéssel ren-
delkezők szintén most fog-
ják megkapni matricájukat, 
viszont ezek a levelek szám-
lát még nem fognak tartal-
mazni.                                   MN

Az aranyat és a kupát is elhozták

Játékosan ismertetik meg Miskolcot

Miskolc kedvenc társasjátékán évről évre a város ismert helyszíneivel kapcsolatos feladványokat 
kell megoldaniuk a résztvevőknek. Fotó: MiNap-archÍv/Mocsári László

Felmatricázzák a kukákat

772024. május 4. KÖZÉLET

A hazafias és honvédelmi nevelést erősítő megmérettetést az 
Andrássy csapata nyerte. Fotó: magánarchívum

 A MiReHu szolgáltatási területén is könnyebben azonosítható-
ak lesznek a hulladékgyűjtők. Fotó: MiNap-archív/Juhász Ákos

További információt a 
MiReHu ügyfélszolgálatán 
kérhet: e-mail: ugyfelszol-
galat@mirehu.hu, telefon: 
+36 21 35 000 35, szemé-
lyesen: 3527 Miskolc, Jó-
zsef Attila utca 65.
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Több szakterület képviselői
től kaphatnak segítséget a 
szülők a MIÓVIban.

Miskolcon is elkezdődtek az 
óvodai beiratkozások. Ilyen-
kor több kérdés is felmerülhet 
azokban a szülőkben, akiknek 
először megy kiscsoportba a 
gyermekük. Különösen akkor, 
hogyha valamilyen szempont-
ból még le van maradva. Egy 
édesanya az egyik miskolci 
csoportban érdeklődött afelől 
a közösségi médiában, hogy 
mi a teendő, hogyha még nem 
szobatiszta a gyermek, amikor 
már óvodaköteles. Ennek és 
a zárkózottabb apróságok be-
szoktatásának, fejlesztési lehe-
tőségeinek is utánajártunk.

– Azok a gyerekek, akik ab-
ban az évben augusztus 31-éig 
betöltik a harmadik életévü-
ket, óvodakötelessé válnak. Ez 
azt jelenti, hogy nekünk alkal-
mazkodunk kell az adott hely-
zetekhez. A szobatisztaság hi-
ánya, illetve a pelenkaviselés 
ebben a korban még nem szá-
mít lemaradásnak, viszonylag 
gyakran előfordul, ahogy a 
cumizás is – nyilatkozta szer-
kesztőségünknek Csizmárné 
Gede Erika, a Miskolci Integ-
rált Óvodai Intézmény (MIÓ-
VI) igazgatója.

A szülő mellett állnak
– A pelenkásság számunk-

ra csak abból a szempontból 
jelent nehézséget, hogy nincs 
pelenkázóhelyiségünk, mert 
nem gondozási tevékenységet 
látunk el. Ennek ellenére pró-

bálunk mindent rugalmasan 
kezelni a gyermek érdekeit 
szem előtt tartva úgy, hogy az 
a szülőnek is megfelelő legyen 
– fűzte hozzá.

Elmondta, az a tapasztalatuk, 
hogy egy hónap elteltével álta-
lában minden gyermek zökke-
nőmentesen veszi az új helyzet 
adta kihívásokat. Érnek is és ta-
nulnak az idősebbektől, illetve 
saját korosztályukba tartozók-
tól. Ösztönzi őket, hogy általá-
ban verseny alakul ki közöttük, 
hogy ki az ügyesebb. Ugyanak-
kor lehetnek egyéni eltérések, 
attól függően, hogy mennyi 
idősen kerültek be az óvodába 
és milyen környezet veszi őket 
körül – fejtette ki.

– Azok mellé a gyerekek mel-
lé pedig, akik viselkedésükben 
akadtak el, és felmerül náluk a 
sajátos nevelési igényűségnek 
(SNI) a gyanúja, az óvodapeda-

gógus bevonhatja társszerveze-
teinket, amelyekkel teammun-
kában dolgozunk. Egyrészt a 
mi rendszerünkben dolgoz-
nak óvodapszichológusok és 
gyógypedagógusok. Másrészt 
a Miskolci Egyesített Szociá-
lis Egészségügyi Intézmény 
(MESZEGYI) szociális segítő 
munkatársa jelen van, aki se-
gítő kezet nyújt számunkra. Az 
SNI-s gyerekeknél ritkán elő-
fordulhat, hogy a 6 éves kortól 
induló iskolakötelesség ellené-
re 8 éves korukig az óvodában 
maradhatnak – magyarázta a 
szakember.

Hozzátette, hogy szükség 
esetén a szülők is fordulhat-
nak szakmai kérdésekkel a 
MESZEGYI szociális segítőjé-
hez. Tehát nem hagyják őket 
magukra a gyermekük problé-
májával. Hangsúlyozta: céljuk, 
hogy a szülőkkel is partnerségi 

viszonyt alakítsanak ki, mivel 
a családi nevelés kiegészítője az 
óvoda, ahol egyéni differenciá-
lás alapján történik a fejlesztés.

Türelmesek a gyerekekkel
A frissen érkező gyerekek 

beszoktatása kéthetes turnu-
sokban történik. Az első há-
rom hét pedig a megfigyelés 
időszaka. Körülbelül másfél 
hónap alatt kiderül, hogy hosz-
szabb távú segítségre szorul-e 
a gyermek. Amennyiben szük-
séges, akár tovább is irányít-
ják. Kiemelte azonban, hogy az 
időtényező nagyon fontos. To-
vábbá a közösségi nevelés sok 
lehetőséget rejt, ami a kicsi-
nyek jellemfejlődésére pozití-
van hat, az óvodapedagógusok 
pedig kreatívak. Az óvodai te-
vékenységek is izgalmasak, sok 
kézműveskedéssel és zenei ne-
veléssel.                   DETZKY ANNA

Kezelik az elakadásokat az ovikban

A szakemberek tapasztalata az, hogy egy hónap alatt a gyerekek megszokják az óvodát. Fotó: Juhász Á.

Szemet és anyákat gyö
nyörködtető vízi járgány 
szeli a miskolctapolcai 
Csónakázótavat május 
első hétvégéjén.

Rendkívül népszerűnek 
bizonyul az idelátogatók 
körében az idén újonnan 
megnyitott miskolctapolcai 
állóvíz. A kora nyárias idő 
mellett vélhetően az elmúlt 
években átépített őspark va-
rázslatos miliője is hozzájá-
rult ahhoz, hogy a március 
végi húsvéti hosszú hétvé-
gén alig lehetett szabad csó-
nakhoz hozzájutni.

Mint azt lapunk megír-
ta: tíz-tíz vadonatúj csónak 
és vízibicikli várja az város-
részbe ellátogatókat. Sőt, a 
romantikus hangulatban 
érkezők igazi újdonságként 
egy különleges, baldachin-
nal díszített csónakban is 

megörökíthetik felejthetet-
len pillanataikat.

– A lehetőség szinte kí-
nálja magát akár eljegyzési 
vagy esküvői fotózáshoz is – 
idézte fel megkeresésünkre 
a Miskolci Fürdők Kft. ügy-
vezetője. Hozzátette, ezt a 
csónakot bármilyen családi 
ünnepre vagy egyéb rendez-
vényre fel tudják díszíteni.

Németh Judittól megtud-
tuk: anyák napja alkalmá-
ból már pénteken kisiklott 
a vízre a díszes vízi jármű.

Az alkalom tehát kivé-
teles. A többi nap kapcsán 
a cégvezető hangsúlyozta: 
vendégeik felé csupán any-
nyi a kérésük, hogy a 11 és 
19 óra között biztosított 
szolgáltatás igénybevételét 
legalább két-három órával 
előtte jelezzék számukra a 
sales@miskolcifurdok.hu-n 
keresztül.                            MN

Virágos csónakok 
Miskolctapolcán

Az eddigiek mellett már baldachinnal díszített csónak is van 
Miskolctapolcán. Fotó: Mocsári László

Az Európai Egyetemi Játéko
kat (EUG) július 12–24. között 
rendezik meg Miskolcon és 
Debrecenben. Az önkénte
sek jelentkezését május 31éig 
várják.

Hazánk eddigi legnagyobb 
létszámú multisporteseményé-
nek lebonyolításához több száz 
önkéntesre van szükség: egye-
temistákra, középiskolásokra 
és bárkire, akinek kedve van 
egy ilyen nagyszabású esemé-
nyen a segítő közreműködés-
re. A szervezők az önkéntesek-
nek formaruházatot, étkezést, 
korlátozott mennyiségben 
szállást, illetve számos kísérő 
programra részvételi lehetősé-
get biztosítanak.

Juhász Péter, a Magyar Egye-
temi-Főiskolai Sportszövetség 
főtitkára, az EUG 2024 egyik 
szervezője úgy fogalmazott, 
korábban sokat önkénteske-
dett, és mindig óriási élmény 
volt számára közvetlen közel-
ből megtekinteni a sportese-
ményeket.

– Az érdeklődőknek azt 
tudom tanácsolni, minden-
képpen próbálják ki ezt a te-
vékenységet, szerezzenek bará-
tokat, kapcsolatokat, magyarul 
érezzék jól magukat, és tegye-
nek a sportért, ismerjék meg 
saját képességeiket. Azért is jó 
önkéntesnek lenni, mert benn-
fentesként lehet megtapasz-
talni mindazt, ami egy nagy 
multisportrendezvényt kör-
bevesz. Olyan tapasztalatokat 
lehet szerezni, amelyeket sem 
egy szurkoló, sem egy sporto-

ló nem tud begyűjteni – jelen-
tette ki.

Gór-Nagy Miklós világbajnok 
vízilabdázó, jogász és közgaz-
dász meggyőződése, hogy az 
egyetemi és a sportolói életpá-
lya erősíti egymást. „Az egyete-
mi sport szerintem a közösség-
építés szempontjából is nagyon 
fontos, hiszen egy jól deklarált 
sportos közös cél nagyon köny-
nyen összehozhatja az egyete-
meket, a hallgatókat, a tanáro-
kat, a dolgozókat, akik közösen 
szurkolhatnak a sportolóikért. 
Nagy büszkeség volt, hogy 
játszhattam az első vízilab-
da MEFOB-on és ott a Károli 
Gáspár Református Egyetemet 
képviselhettem, visszaadva egy 
kicsit abból a sok segítségből, 
amit hallgatóként tőlük kap-
tam” – tette hozzá.

Tóth Vanda válogatott kara-
teversenyző, a Miskolci Egye-
tem Gazdaságtudományi Ka-

rának hallgatója azt mondta, 
számára azért fontos az önkén-
tesség, mert szeret segíteni, és 
így rengeteg pozitív élményt és 
tapasztalatot szerezhetett.

– Tavaly nyáron részt vettem 
a miskolci Tollaslabda és Vízi-
labda Európai Egyetemek Baj-
nokságán (EUC), ahol a han-
gulat fantasztikus volt, ami 
továbberősítette bennem az 
önkéntesség és sport iránti el-
kötelezettségemet, ezért is je-
lentkeztem a júliusi EUG 2024 
önkéntes programjára. Arra 
biztatok mindenkit, aki szereti 
a sportot, szereti a várost, fogé-
kony az önkéntes munka iránt, 
jelentkezzen, és csapatként te-
gyük még sikeresebbé ezt a 
fantasztikus sporteseményt” – 
tette hozzá. 

Jelentkezés és bővebb infor-
máció: www.eug2024.eu/volun-
teers

MN

Tóth Vanda válogatott karateversenyző is jó szívvel ajánlja az ön-
kénteskedést. Fotó: MiNap-archív

Önkénteseket várnak a játékokra
Közel hatvan szakmában 
kétszáz fiatal mérte össze 
tudását az idei Szakma Sztár 
Fesztiválon. Köztük volt Ju
hász Réka is, aki a fodrászok 
között nem talált legyőzőre.

A döntő aranyérmét Mis-
kolcra hozó Juhász Réka és 
felkészítője, oktatója, Pataki 
Zsuzsi volt a Miskolc Televízió 
Kilátó című magazinműsorá-
nak a vendége a héten. Meg-
tudhattuk, hogy egy januári 
írásbeli fordulón, majd a már-
ciusi középdöntőn át vezetett 
az út a Szakma Sztár döntőjé-
be, ahová nyolcan kerültek be. 
A legjobbak, és köztük is Réka 
tűnt ki a leginkább felkészült 
fodrásztanulóként.

– Ez alapvetően egy tanul-
mányi verseny, amit talán egy 
előrehozott záróvizsgához 
tudnék hasonlítani a felsőok-
tatásban – fogalmazott Pataki 
Zsuzsi.

Borotválás, női alaphajvá-
gás, divatfrizura, festés – ilyen 
feladatokkal kellett megbir-
kóznia Rékáéknak. A fiatal 
fodrász azonban gyakorlatilag 
9. osztály óta ezeket gyakorol-
ja, de a külön képzéseken is 
számos új technikával ismer-
kedett már meg. Segítette az 
is, hogy a gyakorlati helyén 
igyekeztek „versenykörülmé-
nyeket” produkálni.

– Megvannak a saját kis 
praktikáink, módszereink 
– árulta el sejtelmesen mo-
solyogva az oktató. – Én azt 
vallom egyébként, hogy amíg 

el nem mélyül úgy a tudá-
sa, hogy a kezében és a fejé-
ben van minden, addig meg-
próbálom picit izolálni, hogy 
tényleg csak a feladatra kon-
centráljon. Az üzletemben, 
ahol Réka is tanul, megpró-
báltam lemodellezni a ver-
senyszituációt: felkészíteni a 
hangzavarra, és arra, hogy 
nem adhatok neki tanácsot. 
A versenyen ezekkel kellett 
megküzdenie – tette hozzá.

Réka aztán elárulta, hogy 
kevésbé lenyomta, mint in-
kább feldobta ez a szituáció. 
Végig koncentrált tudott ma-
radni a körülmények, a figye-
lő tekintetek ellenére is.

Oktatója egy olyan „lázadó 
vadócként” írta le Rékát, aki-
ben megvannak a képességek, 
ugyanakkor elhivatott. Ér-
deklődésünkre azt is elmond-
ta, már gyerekkorában tudta, 
hogy fodrász szeretne lenni. 

De míg korábban a szalonok 
kellemes illata, miliője fogta 
meg, most már adni szeretne.

– Jó érzéssel tölt el, amikor 
valaki azt mondja a szalonban 
a tükörbe nézve, hogy jól érzi 
magát, hogy jól néz ki. Önbi-
zalmat szereznek – mondta 
Réka.

Persze szakmája egy örök 
tanulási folyamat, ezt erősítet-
te meg Zsuzsi is. Ennek alapja 
az eredendő kíváncsiság, ami 
kell ahhoz, hogy valaki elő-
rébb tudjon lépni, sőt: ne csak 
tartani tudja a lépést a szak-
mában, hanem egy lépéssel 
akár a többiek előtt is járjon.

– A legfontosabb azonban 
az, ami a döntőben is többször 
elhangzott: ne munkának él-
jük meg a szakmánkat. És ez-
zel mi pontosan így vagyunk: 
nekünk ez elsődlegesen szere-
lem – értett egyet mester és ta-
nítványa.                 KUJAN ISTVÁN

Szakmája sztárja Juhász Réka

Juhász Réka kilencedikes kora óta rendszeresen végzi azo-
kat a feladatokat, melyeket a Szakma Sztár Fesztiválon kellett 
megoldania. Fotó: Osztie Tibor

992024. május 4. KÖZÉLET



Apróhirdetés
Dr. Rózsa Lászlót keressük! 
65. érettségi találkozó Szege-
den (HBH), május 31-én. Tel.: 
30/9312-276, Farkas Imre.

Életjáradéki szerződést köt-
nék ingatlanért cserébe egye-
dülálló idős  hölggyel vagy úrral. 
Leinformálható vagyok. Németh 
Ágota, telefon: 06-20/431-84-62.

Az akció érvényes: 2024. 05. 04-től 2024. 05. 10-ig 
Baba szappan, 90 g, 3322 Ft/kg 349 Ft 299 Ft
Star papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs 499 Ft 399 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l 499 Ft 449 Ft
Nivea tusfürdő, 250 ml, 3596 Ft/l 1049 Ft 899 Ft
Perlux mosószer, 1625 ml, 614 Ft/l 1099 Ft 999 Ft
Clin ablaktisztító, utántöltő, 750 ml, 1332 Ft/l 1099 Ft 999 Ft
Palette hajfesték 1199 Ft 1099 Ft
Baba sampon, 400 ml, 2997 Ft/l 1299 Ft 1199 Ft
Coccolino öblítő, 925 ml 1404 Ft, 1050 ml 1237 Ft/l 1399 Ft 1299 Ft
Jar mosogató, 900 ml, 1443 Ft/l 1399 Ft 1299 Ft
Dove golyós dezodor, női, 50 ml, 25 980 Ft/l 1399 Ft 1299 Ft
SzériaGlett 5 kg, 519 Ft/kg 2699 Ft 2599 Ft
Vanish folteltávolító fehérítő, 2 l, 1349 Ft/l 2799 Ft 2699 Ft
Zewa WC-papír, 16 tekercs, 181 Ft/tekercs 3499 Ft 2899 Ft
Biopon takarékos mosógél, 3 l, 1233 Ft/l 3899 Ft 3699 Ft
Héra beltéri falfesték, fehér, 15 l, 866 Ft/l 13 999 Ft 12 999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

1010 XXI. évfolyam 18. számHIRDETÉS

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel apró-
hirdetésüket kedvezményes áron 
a Miskolci Naplóban hétköznap 8 
és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

MIKOM Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu



MÁJUS 4., szombat

8:00 XXL Tarantula Expo, Ady Endre Mű-
velődési Ház

10:30 TOMPETI és barátai, Ady Endre Mű-
velődési Ház

16:00 Faust, Csodamalom Bábszínház
16:30 DVTK – Fehérvár FC labdarú-

gó-mérkőzés, női NB I., 21. forduló, 
DVTK Edzőközpont

19:00 Horváth - O’Casey: A kezdet/vége 
– a Loupe Színházi Társulás előadása, 
Művészetek Háza

MÁJUS 5., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:30 Pom Pom meséi, Csodamalom Báb-

színház
17:00 „Fúvós Május”, a Perecesi Bányász 

Koncert Fúvószenekar hangversenye, Mű-
vészetek Háza

MÁJUS 6., hétfő

12:00 A hétköznapok hősei, kiállítás a ma-
gyar tűzoltók napja alkalmából, József 
Attila Könyvtár

15:00 Alkossunk együtt!, nyílt festőnap, 
Petőfi Sándor Könyvtár

15:30 Alkotóműhely, gyöngyfűzés-foglal-
kozás, József Attila Könyvtár

16:00 Kreatív szerda, kézműves-foglalko-
zás felnőtteknek, Petőfi Sándor Könyvtár

19:00 Szimfonikus bérlet VIII., Művésze-
tek Háza – Hangversenyterem

19:00 Laár András: Már majdnem, de 
még nem, Tudomány és Technika Háza

MÁJUS 7., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 

Könyvtár
13:30 Arany János élete, találkozó Csele-

nyák Imre íróval, Tompa Mihály Könyvtár
16:30 Tájak, borok, várak, bemutatkozik a 

Kazincbarcikai Gobelin Öltögetők Köre, II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár

17:00 XXIII. Nemzetközti-Magyar Fotó-
szalon felvidéki régió vándorkiállí-
tása, Ifjúsági Ház, galéria

18:00 DVTK – Győr kosárlabda-mérkő-
zés, NB I. A-csoport, rájátszás, DVTK 
Aréna

19:00 Tombol az erény – a Veres1 Színház 
előadása, Művészetek Háza

MÁJUS 8., szerda

12:00 Szemezgető: könyvajánló, Balogh 
Boglárka, Bedő Orsolya: Az orrszarvúk 
hajnala, József Attila Könyvtár

16:00 Színes nyári álmok!, Majorváry Sza-
bó Sándor festőművész kiállítása, József 
Attila Könyvtár

19:30 Miskolc Big Band Klubkoncert, 
Ifjúsági Ház

MÁJUS 9., csütörtök

9:30 Kipp, Kopp, Csodamalom Bábszínház
10:00 Babusgató klub, karikázó mondóká-

zó, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
16:00 Éljük át a diafilmnézés örömeit!, 

Tompa Mihály Könyvtár
16:30 Pillangóhatás, Szanyi Ildikó regé-

nyének bemutatója, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

16:30 Mesék a dobozból, papírszínházas 
mesefoglalkozás – A békakirály, József 
Attila Könyvtár

17:30 Orosz Csaba kiállítása, MÜHA, Kor-
társ galéria

MÁJUS 10., péntek

19:00 ClaXoTon 15-koncert, Művésze-
tek Háza

MÁJUS 11., szombat

9:00 Baba- és gyerekruhák, -játékok bör-
zéje, Ady Endre Művelődési Ház

10:00 Parknyitó családi nap, Gárdonyi 
Művelődési Ház parkja

10:00 VIII. Könyvtári majális, szabadté-
ri könyv(társas)fesztivál, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

19:30 Vendégségben Miskolcon: beszél-
getés Kepes Andrással, Tudomány és 
Technika Háza

19:30 DVTK-FTC labdarúgó-mérkőzés, NB 
I., 32. forduló, DVTK Stadion

MÁJUS 12., vasárnap

10:30 Pom Pom újabb meséi, Csoda-
malom

19:00 Sue Fabisch: Anyatigrisek, musi-
cal – a Liliom Produkció előadása, Művé-
szetek Háza

MÁJUS 13., hétfő

16:30 Gyógyulat önképzőkör, Sóspata-
ki Ferenc természetgyógyász előadása, 
Kaffka Margit Könyvtár

19:00 Háttérsztorik – Történetek Miskolc-
ról, Tudomány és Technika Háza

MÁJUS 14., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
14:30 Játékos szavak, tréfás szójátékok, 

rendhagyó nyelvi vetélkedő, Tompa Mi-
hály Könyvtár

17:00 II. Miskolci Ageing Fesztivál – Ge-
nerációk gálája, Művészetek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ 

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: MÁ-
JUS 4-5., szombat-vasárnap: 14:30 Ro-
botálmok | MÁJUS 4-8., szombat-szer-
da: 16:30 Challengers | 19:15 Milli Vanilli: 
Az évszázad botránya | MÁJUS 9-15., csü-
törtök-szerda: 17:15 Bonus Trip | MÁJUS 
9., csütörtök és 11-15., szombat-szerda: 
19:30 A kaszkadőr | MÁJUS 11-12., szom-
bat-vasárnap: 12:00-14:00 Gépházlátoga-
tás – Betekintés a mozigépház munká-
jába | 14:30 Szellemirtók – A borzongás 
birodalma

• Művészetek Háza, Béke terem: MÁJUS 
4-8., szombat-szerda: 17:00 A boldog-
ság ügynöke | 19:30 Végtelen rozsmezők 
| MÁJUS 4., szombat: 14:30 Semmelweis 
| MÁJUS 5., vasárnap: 14:30 István, a ki-
rály | MÁJUS 9-15., csütörtök-szerda: 
17:00 Vincentnek meg kell halnia | 19:30 

Emma és Eddie: A képen kívül | MÁJUS 11-
12., szombat-vasárnap: 12:00-14:00 Gép-
házlátogatás – Betekintés a mozigépház 
munkájába | MÁJUS 11., szombat: 14:45 
A Zrínyi mindig visszavár | MÁJUS 12., va-
sárnap: 14:45 Semmelweis

• MOZIMŰSOR Cinema City: MÁJUS 2-8., 
csütörtök-szerda, naponta több időpont-
ban – Abigail | A kaszkadőr | Az elátkozott 
Queen Mary | Belu – A legbátrabb bálna | 
Bogyó és Babóca 6. – Csengettyűk | Bonus 
trip | Challengers | Dűne – Második rész | 
Godzilla X Kong: Az új birodalom | Imád-
lak utálni | Ki hitte volna? | Kung Fu Pan-
da 4 | Maga a pokol | Milli Vanilli: Az évszá-
zad botránya | Micimackó: Vér és méz 2 | 
Polgárháború | Spy X Family Code: White 
| Szellemirtók – A borzongás birodalma | 
Verseny a győzelemért

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában május 
5-én, vasárnap, 16 órától a 
felsőhámori római kato-
likus templomból közve-
tít. Az ünnepi szentmisét 
bemutatja: Marosi Balázs 
diósgyőri káplán.

Elsőáldozásban vesz részt 
53 kislány és kisfiú a Mind-
szenti templomban má-
jus 5-én, vasárnap, a 8.30-
as szentmisén. Május 4-én, 
szombaton a gyerekek gyón-
tatása lesz. Kérik a hozzá-
tartozókat, hogy ők is gyón-

janak, hogy a gyerekekkel 
együtt tudjanak áldozni a 
nagy napon. Vasárnap a dél-
előtti szentmise az ünnepi al-
kalom miatt nem 10-kor, ha-
nem fél 11-kor kezdődik.

Bibliai játszóházat szervez 
május 11-én, szombaton, 10 
órától a Tiszáninneni Refor-
mátus Egyházkerület ifjúsá-
gi gyülekezete a TIREK-ifi 
ifjúsági centrumának közös-
ségi terében a Széchenyi utca 
56. szám alatt. A gyerekek-
kel közösen egy bibliai tör-
ténetet dolgoznak majd fel 
játékosan. Ezenkívül lehet 

részük éneklésben, kreatív-
kodásban és játékban.

Szakrális versmondó ver-
senyt hirdet az Elveszíthetet-
len öröm címmel a miskolci 
Versbarátok Köre 10 és 20 év 
közötti fiatalok részére hatá-
ron innen és túlról. Témakör: 
az öröm mint a Szentlélek 
egyik gyümölcse. Kötele-
ző vers: Túrmezei Erzsébet – 
Ahol ránk Jézus vár és egy 
szabadon választott vers. Je-
lentkezni a versalap22@gma-
il.com e-mail-címen lehet, 
május 12-éig. Az elődöntő 
május 24-én, pénteken a Tu-

domány és Technika Házá-
ban lesz. Döntő és gála a Mis-
kolci Ars Sacra Fesztiválon 
szeptember 21-én a miskolci 
városháza dísztermében.

Szentlélekváró imaest lesz 
május 18-án, szombaton, 
17.30-tól, a Szent Ferenc Kis-
nővérei szerzetesrend mis-
kolci Imádság Házában a 
Soltész Nagy Kálmán utca 
62.-ben. Az alkalmon dicső-
ítés, tanítás és közbenjárás 
lesz. A pünkösd ünnepére 
készülve a Szentlélek kiá-
radásáért, megtérésekért és 
megújulásért imádkoznak.

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

MÁJUS 4., szombat 15:00 Kölcsönlakás, 
Déryné Széppataki Róza-bérlet, Nagyszín-
ház | 19:00 Leonce és Léna, bérletszünet, 
Játékszín | 19:00 „József Attilát meg fo-
gom ölni…”, bérletszünet, Csarnok | MÁ-
JUS 7., kedd 19:00 A csárdáskirálynő, 
bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Hedda 
Gabler, bérletszünet, Játékszín | MÁJUS 8., 
szerda 14:00 Berzsián és Dideki, Kerek-
erdő gyermekbérlet, Kamaraszínház | 19:00 
A csárdáskirálynő, Jenbach Béla-bérlet, 
Nagyszínház | MÁJUS 9., csütörtök 19:00 
Kölcsönlakás, bérletszünet, Nagyszínház | 
19:00 Ivanov, bérletszünet, Kamarszínház | 
19:00 Dixie Klub, a Miskolc Dixieland Band 
koncertje, Játékszín | MÁJUS 10., péntek 
19:00 Kölcsönlakás, bérletszünet, Nagy-
színház | 19:00 Ivanov, bérletszünet, Ka-
maraszínház | 19:00 A szerelem hatalma 
(Abélard és Héloise), bérletszünet, Játék-
szín | MÁJUS 11., szombat 19:00 Vasgyá-
ri eklógák, bérletszünet, Játékszín | MÁJUS 

14., kedd 19:00 Kölcsönlakás, Egyetemi 
bérlet, Nagyszínház | 19:00 Anyegin, bér-
letszünet, Kamaraszínház | 19:00 Leonce 
és Léna, bérletszünet, Játékszín | MÁJUS 
15., szerda 17:00 Egy óra versek közt a 
színház művészeinek társaságában, Já-
tékszín | 19:00 Kölcsönlakás, bérletszü-
net, Nagyszínház | 19:00 Ivanov, Csapó Já-
nos-bérlet, Kamaraszínház | MÁJUS 16., 
csütörtök 10:00 János vitéz, bérletszü-
net, Kamaraszínház | 19:00 Producerek, 
bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Baba-
ház (Nóra), bérletszünet, Játékszín | MÁJUS 
17., péntek 19:00 A csárdáskirálynő, bér-
letszünet, Nagyszínház | 19:00 Hedda Gab-
ler, bérletszünet, Játékszín | MÁJUS 18., 
szombat 11:00 Kakaókoncert, Nagyszín-
ház, emeleti társalgó | 19:00 Kölcsönla-
kás, Szemere Bertalan-bérlet, Nagyszínház | 
19:00 Ivanov, Balikó Tamás-bérlet, Kamara-
színház | 19:00 Leonce és Léna, bérletszü-
net, Játékszín

A népszerű íróval, televí-
ziós műsorkészítővel május 
11-én, szombaton talál-
kozhatunk a Tudomány és 
Technika Házában.

„A világ ma arról szól, 
hogy mindenki azzal sze-
ret beszélgetni, aki úgy gon-
dolkodik, mint ő, és azokat 
a sajtótermékeket olvassa, 
amelyek megerősítik őt a tév-
eszméiben” – fogalmazott 
Kepes András a közelmúlt-
ban a Forbesnak adott inter-
jújában. Hozzátette, utalva 
a Két macska voltam című 
sikerkönyvére, és egyben a 
kritikus, több oldalról is kö-
zelítő gondolkodásra is, sze-
rinte kerülni kell azt, akiben 

csak egy macska van... Ke-
pes András titka talán pont 
ebben rejlik: hetvenöt éve-
sen is sikerült elkerülnie a 
betokosodást, az egyre me-
revebbé váló személyiség és 
nézetrendszer csapdáit. Le-
hetetlen sokezer példányban 
megvásárolt könyveket írni, 
ha nem képes valaki a szó 
pozitív értelmében sokakhoz 
szólni. Ha visszaemlékszünk 
televíziós pályafutására, ak-
kor nosztalgiát érezhetünk a 
kultúrált viták, az „egy asz-
talhoz tudunk ülni, még ha 
nem is értünk egyet” közös 
érzése iránt.

Roppant érdekes lesz Ke-
pes András szemével látni 
magunkat, hiszen most újra 

vendégünk lesz a Vendégség-
ben Miskolcon keretében, jó 
húsz évvel azután, hogy elő-
ször járt itt ebbéli minősé-
gében. A miskolciak számá-
ra a „hogyan látnak minket” 
kérdése mindig is nyomasz-
tó volt. Nem kevés kisebb-
rendűségi érzéssel küzdve a 
városok versenyében, vajon 
hol tartunk, mi látható ebből 
ma? Meglehet, hogy minden-
re jó válaszok nem, de igazán 
jó kérdések születnek majd 
május 11-én a Tudomány és 
Technika Házában, ahol Ke-
pes András várja önöket a 
színházteremben egy igazi 
beszélgetős estére, 19 órakor. 
Jegyek a tixa.hu-n vagy tech-
nikahaza.hu-n vásárolhatók, 

illetve korlátozott számban 
az előadás előtt a helyszínen.                            

MN

A jövő hét végén rendezik 
meg a már szokásos nagy, ta-
vaszi virágkiállítást és vásárt 
Florens 2024 Kert és Otthon 
címmel Miskolcon, a Nép-
kertben május 10-e és 12-e 
között.

A kiállítók és árusok a vi-
rág- és kertkultúra mellett az 
otthonaink külső-belső fris-
sítésével, dekorálásával, a sza-
badidő kellemes és hasznos 
eltöltésével kapcsolatban is 
mutatnak majd ötleteket, ad-
nak szakmai tanácsokat a vá-
sárra látogatóknak.

– Harmadik alkalommal 
rendezzük meg Miskolcon az 
ország legnagyobb – főváro-
son kívüli – kert, otthon és sza-
badidő tematikában életre hí-
vott kiállítását. A háromnapos 
programnak festői környezet-
ben, az Avas lábánál, ősfákkal 
szegélyezett területen, a váro-
si sportcsarnok (Generali Aré-
na) előtti tér ad otthont. Idén a 
sportcsarnok küzdőterének fel-
újítása miatt a belső térben nem 
lesznek kiállítók, csak az épü-

let előcsarnokában, ahol a Flo-
rens részeként egy „Tavaszi en-
teriőr” című tárlatot láthatnak 
az érdeklődők. Itt a szakembe-
rek munkái mellett az óvodá-
sok által készített „Mesetavasz” 
fantázianevű minienteriőröket 
is meg lehet majd csodálni a 
szintén ott látható bonsai növé-
nyekkel együtt – ismertette Sas-
halmi László főszervező.

Megtudtuk tőle azt is, hogy 
a Florens 2024 főbb tematikái 
a kert, a virág és a szabadidő. 

A kiállításon mintegy hatezer 
négyzetméteren, szabadtéren 
mutatják be és árusítják por-
tékáikat a termelők és a ke-
reskedők. A három nap alatt 
a szakmai előadások mellett 
folyamatosan gondoskodnak 
szórakoztató gyermekprogra-
mokról is a magas színvonalú 
gasztronómiai kínálat mellett.

A főszervező kiemelte, a vi-
rágot szerető embereken kí-
vül várják azokat is, akik csak 
kikapcsolódásra, nézelődés-

re vágynak, péntek és szombat 
este pedig zenés-táncos buli lesz 
a platánfák alatt. Hozzátette, 
nem csak szebbnél szebb virá-
gokkal készülnek, hanem lesz-
nek kerti gépek, kerttervezéssel 
kapcsolatos tanácsadás, de nem 
hiányoznak majd a civil szer-
vezetek sem, a gombászoktól a 
madarászokon át a Vöröskeresz-
tig. Külön felhívta a figyelmet 
a bonsaikiállításra, valamint a 
szombati napon a II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtárban párhuzamo-
san futó könyvtármajálisra is.

– Egy olyan jó hangulatú 
programot tervezünk, amit bár-
kinek tudunk ajánlani. Érdemes 
lesz akár családdal is felkere-
kedni és meglátogatni ezeket a 
rendezvényeket. A rendezvény 
ingyenes, nincs belépőjegy, sőt, 
még tombolahúzás is lesz, ame-
lyen kétóránként nyerhetnek a 
látogatók a kiállítók által felaján-
lott ajándékokból. A tombola 
szintén ingyenes, csak egy re-
gisztrációs lapot kell majd kitöl-
teni hozzá – tájékoztatta lapun-
kat Sashalmi László.

BACSÓ ISTVÁN

Középpontban a virág- és kertkultúra

11112024. május 4. PROGRAM

A rendezvény a kertről, a virágokról és a szabadidőről szól. Fotó: M. L.

Kepes András újra Miskolc vendége

Miskolc város napjához kap-
csolódva Parknyitó családi 
napra invitál mindenkit a 
Miskolci Kulturális Központ 
a Gárdonyi Géza Művelődési 
Ház kertjébe.

Az évek alatt már megszok-
hattuk, hogy Miskolc város 
napjához számos program 
kapcsolódik, így nem megle-
pő az sem, hogy a Gárdonyi 
Géza Művelődési Ház kertjé-

ben Parknyitó családi napot 
rendeznek május 11-én, ahol 
a Miskolci Kulturális Köz-
pont munkatársai egész napos 
programokkal kedveskednek 
a hejőcsabai városrészbe lá-
togatóknak. Nemcsak a város 
napját, de a madarak és fák 
napját – ami a Föld napjának 
testvérünnepe – is szeretnék 
méltó módon megünnepel-
ni ezen a rendezvényen, nem 
véletlenül lesznek ehhez kap-

csolódó programok is a színes 
kínálatban. A délelőtt térzené-
vel indul a Classic Brass Band 
közreműködésével, majd a 
teljesség igénye nélkül lesz 
„Maminbaba” bemutató is, és 
a Diri Dongó együttes műso-
rát is láthatják a gyermekek 
legnagyobb örömére. Akit a 
gyógynövények titkai jobban 
érdekelnek, az Pászk Norbert 
gyógynövényismereti előadá-
sán nyerhet betekintést a ter-

mészet titkaiba. A délután is 
tartogat majd meglepetése-
ket, hiszen a ZENITA fellépé-
se után break- és poundbemu-
tató is várja az érdeklődőket. 
Természetesen emellett folya-
matos programok is lesznek, 
íjásztatás, a Pajta JátékTár já-
tékai, gombabemutató és ta-
nácsadás, valamint ökojátszó-
ház is vár mindenkit május 
11-én a Gárdonyi Géza Műve-
lődési Ház parkjában.           MN

Családi napot rendeznek a Gárdonyiban



KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. 1975-ös a régi felvételünk, melyet ezúttal a Forte-
pannak és a felvétel közreadójának, Kádas Tibornak köszönünk. A 
képen a Győri kapui szolgáltatóház látható, itt működött valamikor 
a Tokaj Étterem. Ugyancsak itt működött a kilencvenes évektől a Lé-
zerpont is, melyben a Kárpát-medence népviseletét, a természet-
tudományok és a közelmúlt tárgyi emlékeit lehetett megtekinteni. 
A komplexumot 2021–2022 folyamán vásárolta meg a miskolci ön-
kormányzat és került a Herman Ottó Múzeum kezelésébe. Korábbi hí-
rek szerint felújítás után néprajzi múzeumként és közösségi térként 
működhet majd. A szolgáltatóházban egyébként most is létezik Tokaj 
néven vendéglátóhely, igaz, ez jellegét tekintve inkább gyorsétterem 
és kifőzde. Már csak történelem, de a komplexumban működött a ki-
lencvenes években a legendás Vian Klub is, aminek emlékét a miskol-
ciak máig őrzik: időről időre emlékesteken idézik meg annak hangu-
latát más, ma is működő klubban vagy szórakozóhelyen. (Tajthy Ákos 
szövege, Osztie Tibor fotója, a régi kép forrása: Fortepan / Kádas Tibor)

KÖZÖS(SÉGB)EN. Idén is megtelt 
a Majális park május elsején, 

vagyis a munka ünnepén. A Mis-
kolci Nosztalgiamajális színes 
programokkal várt kicsiket és 
nagyokat, a szervező Miskolci 
Kulturális Központ (MKK) Non-

profit Kft. igyekezett úgy összeál-
lítani a programokat, hogy azok 
valóban közösségi élményeket 
nyújtsanak, és a jó hangulatot 

elsősorban miskolci együttesek, 
csoportok, formációk teremtsék 

meg. A teljesség igénye nélkül 
látható volt a Miskolci Mazso-
rett Együttes, a Vaga Banda, a 
Ködmön vagy a Perecesi Bá-

nyász Koncert Fúvószenekar, és 
a zenei programok részeként 

fellépett az Első Emelet is. Ter-
mészetesen nem hiányoztak a 

majálisok kötelező kellékei sem, 
így volt dodzsem, ugrálóvár és 

körhinta (felvételünkön).  
Fotó: Juhász Ákos

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. május 22. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. 

A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. 
A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Tracy Wolff: Kísértés

Végre fény de-
rül arra, mi történt 
Grace-szel abban a 
néhány hónapban, 
amelyről semmi 
nem maradt meg 
az emlékezetében. 
Miután a lány meg-
próbálta megvédeni 
szerelmét, egy sötét 
szobában eszmél. Nem tud-
ja, hol van, hogyan került ide, 
és ami még ennél is rosszabb, 
nincs egyedül. Egy olyan 
szörnyeteggel kell együtt él-
nie, akitől a többi szörny is 
retteg, Jaxon pszichopata 
báty jával, Hudsonnal, amíg 
ki nem találják, hogyan jus-

sanak vissza a Kat-
mere Akadémiára. 
Amikor a menedék-
hely egy támadás 
következtében lak-
hatatlanná válik, és 
menekülniük kell, 
egy egészen külö-
nös világban talál-
ják magukat. Össze 

kell fogniuk, ha túl akarják 
élni ezt a kalandot, ugyan-
is a másvilágbeli Grace és 
Hudson felbukkanását egye-
sek súlyos hibának, mások 
viszont nagyszerű lehetőség-
nek látják. Mindeközben arra 
is rá kell döbbenniük, hogy 
valami összeköti őket.

FILMAJÁNLÓ 

Milli Vanilli:  
Az évszázad botránya

A Boney M. a nyolcvanas 
évek egyik legsikeresebb és 
legmenőbb popzenekara volt. 
Frank Farian, az együttes ze-
nei producere mégsem boldog, 
mert Amerikát nem sikerült 
meghódítaniuk. Ezért egy új 
projektben kezd gondolkodni 
egy kétfős fiúbandával, akiket 
nem a tehetségükkel, hanem 
marketinggel akar a csúcsra 
juttatni. Pilatus és Morvan két 
tehetséges táncos a nyolcva-
nas években, akik éhezik a si-

kert és csillogást. Farian segít-
ségével az évtized legnagyobb 
popszenzációivá válnak. Meg-
született a tiniszenzáció Milli 
Vanilli. Három világslágerük-
kel felültek a popzene trónjára, 
a Girl You Know It’s True, a 
Baby Don’t Forget My Num-
ber, a Blame It on the Rain és 
a Girl I’m Gonna Miss You vi-
lágslágerek. Pilatus az új Elvis-
nek nevezte magát és tehetsé-
gesebbnek tartották magukat, 
mint Bob Dylan és a Beatles. 
Ám a zeneszakma és a rajon-
gók nem is sejtették, hogy a 
duó nem maga énekel, csak 
tátognak a dalokra. Egy tévé-
ben élőben közvetített koncer-
ten aztán egyszer csak leállt 
a playback..., és a helyzetük 
tarthatatlanná vált. Kirobba-
nóban volt az évszázad zenei 
botránya.

Ezen a héten Kefírt (6722), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az új 
gazdihoz. Érdeklődni a +36 30 339 6549-es telefonszámon lehet 
hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye:  
   Miskolc, Filep u.
Fajta: európai házi
Születési idő: ~2019. 10. 01.
Neme: kandúr
Szín: fehér-szürke cirmos
Súlya: 5,1 kg

Ez az 5-6 éves kandúrka ed-
dig az utcákat rótta, küzdött 
élelemért, búvóhelyért. Testén 
mindezeknek ott is vannak 
még a nyomai. Mindezek elle-
nére ő egy nagyon kedves ci-
cus, örül, ha kinyílik a ketrec-
ajtó, és valaki foglalkozik vele.

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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